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1. GĠRĠġ 
 

Sektörel bağlamda tarım, bünyesindeki farklı çalıĢma kolları ile 

birbirine bağımlı ve birbirinden bağımsız birçok tehlike ve risk algısını 

barındırmaktadır. Proaktif ve interaktif yaklaĢımlarla tez çalıĢmamız içerisinde 

tüm faaliyet basamaklarındaki değerlendirmelerimizi ve elde ettiğimiz 

sonuçları ilgili baĢlıklar altında sunduk.  [1] 

 

Tarım popülasyonu, gerek çalıĢan kesim içerisinde bulunan 

özel risk grupraları; gerekse yürütülen çalıĢmalar bakımından incelendiğinde 

birçok çeĢitlilik barındırmakta ve bu çeĢitliikler farklı bakıĢ açılarıyla 

değerlendirmeyi mecbur kılmaktadır. ĠĢ sağlığı ve güvenliği multidisipliner 

anlayıĢı çerçevesinde çalıĢma sahalarında ulaĢım değerlendirmeleri, 

barınma olanaklarının irdelenmesi, sağlık muayeneleri, hijyensel takip ve 

çalıĢma koĢullarının gözlemlenmesi temel sorunlar olarak göze çarpmaktadır. 

Ġlgili sorunların çözümlerinin hayata geçirilmesi için iĢ sağlığı ve güvenliği 

politikaları geliĢtirilmeli ve uygulanması takip edilmelidir. Mesleki anlamda 

eğitimler yoğunlaĢtırılmalı, çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmeleri üzerinde aktif 

yaklaĢım sergilenmeli, iĢ güvenliği disiplini öncelik olarak belirlenmelidir. [1] 

 

Tarım sektörü hizmet sağlayıcılarının ve çalıĢanlarının yasalar 

önünde hak kazanması 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile 

gerçekleĢmiĢtir. Koruyucu ve önleyici bir yaklaĢım temeline dayandırılan 

kanun, ilgili mevzuat ve yönetmelikler ile güncel tutulmakta, tehlikerin 

belirlenmesi, risklerin minimalize edilmesi ve çalıĢma refahının arttırılmasını 

amaçlamaktadır. [1]  
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Ulusal ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Konseyi mensuplarının 

desteklediği ile hazırlanmıĢ olan Ulusal ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Politika 

Belgesi ve Eylem Planı ’nda iĢ sağlığı ve güvenliği disiplininin kamu ve tarım 

sektöründe arttırılmasına yönelik geliĢtirici çalıĢmalarda bulunmak temel 

hedef olarak belirlenmiĢtir. [1] 

  

ĠĢ sağlığı ve güvenliği multidisipliner yaklaĢımı çerçevesinde 

çok farklı çalıĢma kolları ile özellikli yaklaĢımlara ihtiyaç duyan tarımsal 

çalıĢma alanlarında tehlike ve risk algılarının doğru tanımlanarak belirlenen 

riskerin uygun düzeltici faaliyetlerle minimize edilmesi ve tüm sektör 

çalıĢmalarında tezimizin bir kaynak oluĢturmasını temennimiz ile tez 

çalıĢmamız tüm ilgililerin bilgisine sunulmuĢtur.[1] 

 

              

ġekil 1. 2015 yılı TUĠK Verilerine Göre Tarımın Toplam Ġstihdam 

Ġçerisindeki Yeri[1] 
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GloballeĢen dünyada modernize olan tarımsal çalıĢma 

hayatında pestisit kullanımı bir zaruriyet halini almıĢtır. Ġlaçlamaların 

yararlarının yanında çevreye ve insana verdiği zararlar da göz ardı 

edilmeden, bilinçli kullanım üzerinde yoğunlaĢılmalı, tüm uygulamalarda 

malzeme güvenlik bilgi formları ve yasal mevzuatlar takip edillmelidir.[2]  

 

Bu çalıĢmamızda, Türkiye’de tarımsal faaliyetlerde pestisitlerin 

kullanımının iĢ sağlığı ve güvenliği açısından değerlendirilmesi çerçevesinde; 

pestisit kullanımının fayda ve zararları ile pestisitlerin ekosistem tarım 

faaliyetlerindeki etkileri açıklanmıĢtır. [2]   

 

Ayrıca kalıntı analizi çalıĢmaları ile pestisit uygulamalarının 

daha efektif ve güvenli uygulanması ve kalıntıda etkin olan faktörler 

değerlendirilmiĢtir. [2]   

 

ġekil 2. Pestisit Gruplarına Göre Dünyada Tarım Ġlacı Kullanımı[2]    
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2. GENEL BĠLGĠLER 

 
Bu bölümde, temel risk faktörleri baĢlıklar halinde sıralanarak 

değerlendirilecektir. 

 
 

2.1. Fiziksel Risk Etmenleri 

 
2.1.1. Gürültü 

 

ÇalıĢanların iĢ verimini olumsuz yönde etkileyen, istenmeyen ve 

rahatsız eden sesler olup iĢyerlerinde sık karĢılaĢılan fiziksel risk etmenidir. [3] 

 

Gürültünün tarım çalıĢanları arasında iĢitme kaybı oluĢturması 

yaygın rastlanan bir durumdur. Gürültü, tarım çalıĢanlarının yaklaĢık üçte 

birinin 90 dB(A)’den daha fazlasına maruz kaldığı fiziksel etmendir. Bazı 

tarım iĢlerinde gürültü kaynağı 100-110 dB(A) seviyesine kadar 

ulaĢabilmektedir. [3] 

 

Konsantrasyonda güçlük, dikkat ve reaksiyon kapasitesinde 

zayıflama, yorgunluk, uyku bozukluğu, stres ve baĢ ağrısı, iĢ kazalarında 

artıĢ, kalp atıĢ hızı ve buna bağlı olarak enerji tüketimi, zihinsel yük ve 

yorgunluğunda artıĢ, çalıĢanın yeteneğinde azalma, iĢ baĢarısında düĢüĢ ve 

en önemlisi de iĢitme kaybı gibi sorunlar gürültünün neden olduğu sağlık 

etkileri arasında yer almaktadır. [3]    

 

Traktör kabin içi gürültü düzeyinin 85 Db(A) ’yı geçmemesi 

gerekmektedir. Bazı traktörlerde, traktör operatör kulak düzeyinde yapılan 

ölçümler sonucunda kabinsiz değerler 84,36-93,50 dB(A), kabinli değerler 

67,50-88,40 dB(A) arasında değiĢim göstermektedir. [3]   
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Tarımsal çalıĢma hayatında yürütülen faaliyetlerde tarım 

makinelerinde özellikle ergonamik gerekliliklerin yeterli düzeye henüz 

ulaĢmamıĢ olması, operatörlerin olumsuz Ģartlar altında çalıĢmasını mecbur 

kılmaktadır. Bu durum iĢ ve iĢçi sağlığını olumsuz etkileyen faktörlerin 

baĢında gelmektedir. [3] 

 

Gürültü ile ilgili risklerden korunmak için teknik, tıbbi ve idari 

önlemler alınmalıdır. Öncelik toplu korumaya verilmeli, bununla gürültü 

düzeyinin limit değerler altına düĢürülemediği durumlarda kiĢisel koruyucu 

donanım kullanılmalıdır. Gürültüye karĢı kiĢisel koruyucu donanım olarak 

manĢonlu kulaklıklar veya kulak tıkaçları kullanılabilir. [3] 

         

2.1.2. TitreĢim 

 

El-kol titreĢimi ve bütün vücut titreĢimi olarak iki farklı etkilenim 

söz konusudur. El-kol sistemine aktarıldığında, çalıĢanların sağlık ve 

güvenliği için risk oluĢturan ve özellikle de damar, kemik, eklem, sinir ve kas 

bozukluklarına yol açan mekanik titreĢim “El-kol titreĢimi”dir. El-kol titreĢiminin 

sağlık etkileri, beyaz parmak sendromu (kan dolaĢımının bozulması), 

parmaklarda hissizlik ve dokunma duyusunda kayıp (eldeki sinirlerin zarar 

görmesi, dokunarak nesneleri algılayamama, sıcaklığın temas ile 

algılanamaması), el ve kollarda, sinir ve kas harabiyetine bağlı olarak geliĢen 

güç kaybı, eklemlerde ufalanma, el ve koldaki eklemlerde ağrı ve tutukluktur. 

[4] 

 

Vücudun tümüne aktarıldığında, çalıĢanların sağlık ve güvenliği 

için risk oluĢturan özellikle de bel bölgesinde rahatsızlık ve omurgada 

travmaya yol açan mekanik titreĢim ise “Bütün Vücut TitreĢimi”dir. Bütün 

vücut titreĢiminin sağlık etkileri ise; omurgada bozulma, disk kaymaları, bel 

fıtığı ve kas iskelet sistemi ile ilgili ağrılı tablolardır ve ciddi boyutta omurga 

ve mide rahatsızlıklarına yol açar. [4] 
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ÇeĢitli ülkelerde traktör sürücüleri üzerinde yapılan 

incelemelerde bu kiĢilerde normalin üzerinde omurga disklerinde rahatsızlık, 

kronik artroz (eklemlerdeki kıkırdağın aĢınması) ve mide ve bağırsak ülserine 

rastlanmıĢtır. Dupuis prostat ve hemoroid oranının da bu kiĢilerde yüksek 

oluĢuna dikkat çekilmiĢtir. [4] 

 

Yalıtım, titreĢimin olumsuz sağlık etkilerinin ortadan kaldırılması 

veya azaltılması için ilk akla gelen önlemdir; ancak, tarım makinelerinde 

önemli yalıtım sorunları mevcuttur. TitreĢim kaynağında yok edilmelidir. Bu 

amaçla, makinelerin tasarımı ve yerleĢtirilmesi uygun yapılmalıdır. Diğer 

önlemlerle titreĢime maruziyetin önlenemediği veya azaltılamadığı 

durumlarda titreĢimi azaltan (absorbe eden) el koruyucusu kullanılmalıdır. [4] 

 

2.1.3. Termal Konfor 
 

Termal konfor, çalıĢma ortamında; ısı, nem, hava akımı gibi 

iklim Ģartları açısından, çalıĢanların büyük çoğunluğunun, bedensel ve 

zihinsel faaliyetlerini sürdürürken belli bir rahatlık içinde bulunmasını ifade 

eder. [5] 

Vücut sıcaklığındaki küçük değiĢimler fiziksel ve mental 

fonksiyonları etkiler. Optimum ortam sıcaklığı 18-24 °C’dir. 24 °C’nin 

üstündeki sıcaklıklarda fiziksel yorgunluk baĢlar. 10-30 °C sıcaklık aralığının 

dıĢında zihinsel etkinlik, el kuvvetliliği ve dokunma duyarlılığı azalır. Optimum 

hava nemi ise % 30 - % 70 arasında olmalıdır. [5] 

 

Açık havada çalıĢmaları nedeniyle tarım çalıĢanları,  termal 

konfor Ģartlarından olumsuz olarak etkilenmekte, aĢırı sıcak, nem, rüzgâr ve 

soğuğa maruz kalabilmektedirler. Sıcak ortamda damarlar geniĢler, terleme 

artar ve vücuttan ısı kaybedilir sonucunda ise ısı yorgunluğu, ısı krampı, 

sıcak çarpması, yorgunluk ve uyku hali gözlemlenir. AĢırı soğukta ise dikkat 

azalması ve zihinsel çalıĢmanın olumsuz etkilenmesi söz konusudur. [5]  
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2.1.4. Aydınlatma 
 

Tarımsal çalıĢma hayatında yürütülen faaliyetlerde diğer fiziksel 

etkenler kadar önemli olan bir diğer etken de aydınlatmadır. Aydınlatma 

doğal ve yapay olarak sağlatılabilinir. Aydınlatmanın uygun ve yeterli olması, 

çalıĢanlar üzerinde psikolojik iyileĢtirmeler sağladığı gibi iĢ verimliliğinin 

artmasında da önemli bir parametredir. Aydınlatmanın yetersizliği durumunda 

ise çalıĢanlarda yorgunluk, isteksizlik ve dikkatsizlik görülür. [6] 

 

Aydınlatma doğal ve suni olarak yapılabilir. Aydınlatmanın 

uygulanacağı alanın spesifik özellikleri göz önünde bulundurularak uygun 

yöntem seçilmeli ve periyodik kontrollerle izlenceler sürekli olarak güncel 

tutulmalıdır. [6] 

 

2.1.5. Havalandırma 
 

 Havalandırma, depolama ve kimyasal kullanım alanı yoğun 

olan tarımsal faaliyetlerde önemli bir parametredir.  Kimyasallar depolanıken 

üzerlerindeki güvenlik bilgi kartları dikkatle incelenmeli, malzeme istifleri bu 

bilgilendirmeler doğrultusunda uygun olarak yapılmalıdır. Depolar uygun 

havalandırma sistemleri ile donatılmalıdır.[7]  

 

Yemlerin depolandığı alanlarda ise biyolojik gaz oluĢumları 

havalandırmayı gerekli kılmakta, uygun olmayan havalandırma koĢulları 

tehlike oluĢturmaktadır. Havalandırma ihtiyacı duyulan alanlarda uygun 

havalandırma sistemlerinin seçilmesi ve kontrollerin belirli bir periyoda 

oturtularak sürekli izlencelerin tutulması gerekmektedir. [7] 
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 2.2. Kimyasal Risk Etmenleri 

 
 2.2.1. Pestisitler 

 

Zirai mücadele ilaçları (pestisitler), insan sağlığına ve tarımsal 

üretime zarar veren böceklere, hastalıklara ve yabancı otlara karĢı kullanılan 

kimyasal maddelerdir. Pestisit terimi, insektisit (böcek öldürücü), herbisit 

(yabani ot öldürücü), fungusit (küf, mantar öldürücü), rodentisit (kemirgen 

öldürücü) vb. Ģekilde sınıflandırılan kimyasal maddelerin tümünü 

kapsamaktadır. [7] 

 

Püskürtme iĢlemi sonucunda çalıĢanlar, tahıl tozları, küflü tahıl 

tozları, tahriĢ edici (irritant) tozlar, hayvan kepekleri, pestisitler, amonyak ile 

hidrojen sülfür, kükürt dioksit, azot oksitler, metan ve ozon gibi bozunma ürünü 

olan tehlikeli toksik kimyasal maddelere maruz kalabilmektedirler. [7] 

 

Pestisit kalıntılarının önemi ilk kez 1948 ve 1951 yıllarında 

insan vücudunda organik klorlu pestisit kalıntılarının bulunmasıyla 

anlaĢılmıĢtır. ILO’nun (Uluslararası ÇalıĢma Örgütü) yayınlamıĢ olduğu 

Tarımda ĠSG Rehberi’ nde belirtildiği üzere pestisitlerin bazıları toksikolojik 

açıdan bir zarar oluĢturmazken, bazılarının kanserojen, sinir sistemini 

etkileyici ve hatta mutasyon (genetik yapıyı bozucu etki) oluĢturucu etkileri 

saptanmıĢtır. [8] 

 

Pestisit kalıntılarının en çok bulunduğu yerler gıdalardır. Bu 

nedenle 1960 yılında FAO (Food and Agriculture Organization- BirleĢmiĢ 

Milletler Gıda ve Tarım Örgütü) ve WHO (World Health Organisation- Dünya 

Sağlık Örgütü) “Pestisit Kalıntıları Kodeks Komitesi”ni kurmuĢlardır. Bu 

komitenin çalıĢmaları sonucu konu ile ilgili tanımlamalar yapılmıĢ, bilimsel 

araĢtırma verilerine dayanılarak gıdalarda bulunmasına izin verilen 

maksimum kalıntı değerleri saptanmıĢtır. [8] 
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Ülkemizde de tarımsal ürünlerde kullanılan pestisitlerin 

gıdalarda bulunması müsaade edilebilir maksimum miktarları ürün ve ilaç 

bazında belirlenmiĢtir. Bu bilgilere Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ nın 

internet sayfasından kolaylıkla ulaĢmak mümkündür. [8] 

 

Resim 1. Ġdeal Ġlaçlama[8] 

 

2.2.2. Gaz ve Tozlar 
 

Tarım sektöründe çalıĢanların maruz kaldığı gaz ve tozlar yeĢil 

yemlerin depolandığı ortamlarda oluĢabilmektedir. Ayrıca, yeĢil yem, hububat 

ve hayvan barınaklarındaki bitki artıklarının iĢlenmesi sırasında biyolojik toz 

ortaya çıkarak göz, akciğer ve deride sağlık sorunlarına neden 

olabilmektedir. [9] 

 

Sera, silo, ambar gibi kapalı çalıĢma yerlerinde ve yalıtımsız 

kabinlerde bu tip zehirleyici gaz ve tozların etkileri önemlidir. Motorda 

yapılacak yapısal değiĢiklikler ile havalandırma filtreli maske kullanımı bu 

etkilerin azaltılmasını sağlayacaktır. Kapalı alanlarda yapılan çalıĢmalarda 

ise havalandırma yapılmalıdır. [9]    
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2.3. Pestisitlerin Kullanımı ve Örnek Risk Değerlendirme 

ÇalıĢması 

 

2.3.1. Pestisitler ve Özellikleri 

 

Pestisit, zirai mücadele araĢtırma ve uygulamalarında kullanılan 

her türlü kimyasal madde ve preparatlardır. Zararlı organizmaları engellemek, 

kontrol altına almak, ya da zararlarını azaltmak amacıyla kullanılmaktadır. [16]  

 

Pestisit, kimyasal bir madde, virüs ya da bakteri gibi biyolojik bir 

ajan, antimikrobik, dezenfektan ya da herhangi bir araç olabilir. Zararlı 

organizmalar, insanların besin kaynaklarına, mal varlıklarına zarar veren, 

hastalık yayan böcekler, bitki patojenleri, yabani otlar, yumuĢakçalar, kuĢlar, 

memeliler, balıklar, solucanlar ve mikroorganizmalar olabilir. Her ne kadar 

pestisitlerin kullanılmasının bazı yararları olsa da insanlar ve diğer canlılar 

için potansiyel toksisitelerinden dolayı sorunlara neden olabilir.[16] 

 

Pestisit benzeri maddeler, pestisit gibi kullanılan veya bir kısmı 

bu kapsama giren biyopreparatlar, böcek ve bitki geliĢim düzenleyicileri, 

feromonlar (hormon taĢıyan) ve diğer cezbediciler, beslenmeyi engelleyiciler, 

repellentler (böcek uzaklaĢtırıcı ilaçlar), tuzaklar, bitki aktivatörleri, fizyolojik 

hastalıkların tedavisinde kullanılan preparatlar ve benzeri maddelerdir. [16] 
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2.3.2. Pestisitlerin Sınıflandırılmaları 
 
 

Pestisit böcek kontrolünde kullanılan tüm kimyasalları 

kapsamaktadır. Genellikle aktif oldukları etkene göre sınıflandırılırlar [16]: 

 

1. Ġnsektisitler: Böcek öldürücüler (karınca, böcek, tırtıl, hamam böceği, 

sivrisinek vb), [16] 

2. Herbisitler: Ot öldürücüler (yabani otlar, bitkiler, yosunlar), [16]  

3. Fungisitler: Mantar öldürücüler (bitkisel hastalık mantarları, diğer mantar 

cinsleri). [16]  

4. Akarisitler: Akar öldürücüler (keneler, halı böcekleri, toz böcekleri vb), [16]  

5. Rodentisitler: Fare öldürücüler, kemirici öldürücüler, [16]  

6. Pisisitler: Balık öldürücüler, [16]  

7. Avisitler: KuĢ öldürücüler. [16]  

8. Mollususitler: YumuĢakça öldürücüler, [16]  

9. Nematisitler: Nematodlar, topraktaki segmentsiz kurtlar. [16] 
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2.3.3. Pestisit Uygulama Ekipmanlari 

 
2.3.3.1. Elle ÇalıĢan Basınçlı Pulverizatörler 

 

Pulverizatörler insektisiti zararlının temas edeceği yüzeylere 

veya üreme noktalarına uygulamak için tasarlanmıĢtır. Ġnsektisit, belli oranda 

suyla karıĢtırıldıktan sonra pulverizatör tankı içine konur. Daha sonra bir 

pompa yardımıyla tank içine hava sıkıĢtırılarak basınçla ilaçlı su karıĢımı 

püskürtülür. [17] 

 

 

 

Resim 2. Elle ÇalıĢan Basınçlı Pulverizatör [17] 
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2.3.3.2. ULV Cihazları 

 

ULV (Ultra Low Volume) son derece ince püskürtme tekniği ile 

oluĢturulan aerosol sisidir. ULV cihazları el tipi veya araç tipi olabilir. 

Ġnsektisitler, su ile seyreltildikten sonra püskürtmeye müsait soğuk aerosol 

haline gelir. Birim baĢına püskürtülen miktar termal sisleme cihazlarından çok 

daha az olduğundan geniĢ alanları daha çabuk kaplayabilir. Elde taĢınan 

ULV cihazları kapalı alanlarda kullanılmaya müsaittir. ULV aerosol jeneratör 

cihazlarında dikkat edilecek en önemli nokta kalibrasyon ve damlacık 

büyüklüğüdür. Karasinek ve sivrisinek için partikül büyüklüğü 15-25 mikron 

civarında olmalıdır. [17] 

                     

            

Resim 3. Elektrikli ULV Cihazı[17] 

 

Resim 4. El Tipi ULV Cihazı[17] 
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2.3.3.3. Temel Sisleme Cihazları 

 

Motorlu sisleme cihazları elde veya araca monte edilerek 

kullanılabilir. Portatif sisleme cihazları iki zamanlı bir motor sayesinde yüksek 

hızda hava akımı yaratarak düĢük hacimli insektisiti ince bir sis tabakası 

içinde dıĢarı verir. Salınan damlacık büyüklüğü ULV yöntemine göre daha az 

kontrol edilebilir. Birkaç mikrondan 200 mikrona kadar partiküller çıkabilir. 

Yüksek akıĢ hızında meydana gelen büyük partiküller, yere erken düĢerken 

bazı çok küçük damlacıklar hedef dıĢı alanlara doğru uçarak boĢa atılmıĢ 

olur. Yangın tehlikesi olduğundan daima eğitimli personel tarafından 

kullanılmalı ve yangın söndürme cihazları bulundurulmalıdır. [17] 

 

 
Resim 5. Termal Sisleme (Ġlaçlama) Cihazları[17] 
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3. GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Pestisitleri tanımlanıp sınıflandırıldıktan sonra uygulama 

yöntemleri hakkında detaylı bilgiler verdik. Uygulama süreçlerinde 

pestisitlerin insan ve çevre üzerindeki etki ve etkileĢimleri hakkında veriler 

paylaĢıp, kullanım süreçlerinde karĢılaĢılabilecek tehlikelere karĢı uygun risk 

değerlendirmesi çalıĢması yaptık.  

 

Pestisitler, bitkileri ve tarımsal ürünleri hastalık, zararlı ve 

yabancı otlardan koruyan kimyasal maddeler ve onların formülasyonlarıdır. 

Pestisit kullanımı çok dikkatle yapılması gereken uygulamalardır. YanlıĢ bir 

iĢlemin bitkiye, çevreye, hayvan ve insanlara telafi edilemez zarar 

verebileceği unutulmamalıdır. [20] 

 

Bu çalıĢmada Van ilinin Gürpınar ilçesinde bir serada çalıĢtık. 

ÇalıĢma sahası Cem-fa Ġlaçlama Medikal Temizlik Tarım SAN.TĠC.LTD.ġTĠ 

firması tarafından, mesleki eğitimleri ve iĢ güvenliği eğitimleri tam olan 

profesyonellerce yapıldı. ÇalıĢma proje bazlı olup, çalıĢanlar firmanın kendi 

bünyesindeki sigortalı personelleridir. ÇalıĢma sahasında ve öncesinde firma 

ve personelleri adına herhangi ramak kala kaydı veya iĢ kazası 

bulunmamaktadır. Firma, çalıĢan periyodik muayeneleri, ortam ölçümleri, vb. 

iĢ sağlığı ve güvenliği hizmetlerini Bilim OSGB adlı kuruluĢtan almaktadır. 

ÇalıĢanların kiĢisel maruziyetleri etik kurallar gereğince bizimle 

paylaĢılmamıĢ ve çalıĢmamda yer almamıĢtır. 

 

Yapığım bu çalıĢma ile salatalıkta iki ayrı etkili madde 

(Dichlorvos ve Dicofol) seçip, kalıntı miktarlarının limitler dahilinde olup 

olmadığının tayinini amaçlanmıĢtır. 
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 DĠCHLORVOS 

 

Tablo 1. Dichlorvos Hammadde ve Analiz Bilgileri [16] 

 
DĠCHLORVOS 

 

HAMMADDE BĠLGĠLERĠ 

 

ANALĠZ BĠLGĠLERĠ 

 

FĠZĠKSEL ÖZELLĠKLER VE KULLANILDIĞI ALANLAR 

 
 
 
 

CAS NUMARASI 62 - 73 - 7 

GENEL KATAGORĠ TARIM ĠLAÇLARI 

ETKEN KATAGORĠ ĠNSEKTĠSĠTLER 

TĠCARĠ ĠSMĠ DĠCHLORVOS 

KĠMYASAL FORMÜLÜ C4H7Cl2O4P 

MOLEKÜL AĞIRLIĞI 220,98 GR/MOL 

PARLAMA NOKTASI (C0) 100 

YOĞUNLUK 1,420 GR/CM3 

ÇÖZÜNÜRLÜK SUDA ÇÖZÜNÜR. 

FĠZĠKSEL GÖRÜNÜMÜ SIVI 

RENK SARI 

KOKU KARAKTERĠSTĠK BĠR KOKUSU VAR. 

TEHLĠKE 

CĠLDE VE GÖZ TEMASINDA BOL SU VE 

SABUN ĠLE YIKAYINIZ. SOLUMA VE 

YUTMA DURUMUNDA EN YAKON SAĞLIK 

KURULULUNA BAġVURUNUZ. 

DEPOLAMA 
SERĠN VE KURU YERDE MUHAFAZA 

EDĠLMELĠDĠR. 

KULLANILDIĞI ALANLAR 

DĠCHLORVOS, tarım ilaçlarında, 

ĠNSEKTĠSĠTLERE karĢı üretilen bazı tarım 

ilaçlarının ana etken maddesi olarak farklı 

konsantrasyonlarda kullanılır. 
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 DĠCOFOL 

 

Tablo 2. Dicofol Hammadde ve Analiz Bilgileri[16] 

 
DĠCOFOL 

 

HAMMADDE BĠLGĠLERĠ 

 

ANALĠZ BĠLGĠLERĠ 

 

FĠZĠKSEL ÖZELLĠKLER VE KULLANILDIĞI ALANLAR 

 

 

CAS NUMARASI 115 – 32 - 2 

GENEL KATAGORĠ TARIM ĠLAÇLARI 

ETKEN KATAGORĠ AKARĠSĠTLER ĠNSEKTĠSĠTLER 

TĠCARĠ ĠSMĠ DĠCOFOL 

KĠMYASAL FORMÜLÜ C14H9Cl5O 

MOLEKÜL AĞIRLIĞI 220,98 GR/MOL 

PARLAMA NOKTASI (C0) 49 

YOĞUNLUK 1,450 GR/CM3 

ÇÖZÜNÜRLÜK 
SUDA ÇOK AZ ÇÖZÜNÜR. TOLUEN VE 

METĠL ALKOLDE KISMEN ÇÖZÜNÜR. 

FĠZĠKSEL GÖRÜNÜMÜ SIVI 

RENK SARI 

KOKU KARAKTERĠSTĠK BĠR KOKUSU VAR 

TEHLĠKE 

CĠLDE VE GÖZ TEMASINDA BOL SU VE 

SABUN ĠLE YIKAYINIZ. SOLUMA VE 

YUTMA DURUMUNDA EN YAKIN SAĞLIK 

KURULULUNA BAġVURUNUZ. 

DEPOLAMA 
SERĠN VE KURU YERDE MUHAFAZA 

EDĠLMELĠDĠR. 

KULLANILDIĞI ALANLAR 

DĠCHLORVOS, tarım ilaçlarında, 

ĠNSEKTĠSĠTLERE karĢı üretilen bazı tarım 

ilaçlarının ana etken maddesi olarak farklı 

konsantrasyonlarda kullanılır. 



18  

  

Resim 6. Cem-fa firması tarafından kullanılan Dicofol ve Dichlorvos 

 

Seçilen bu pestisitler bölgedeki tarımsal ilaç satan firmalar ve 

yetiĢtiricilerle yapılan ön araĢtırmalara göre Van ili örtü altı yetiĢtiriciliğinde 

sıklıkla kullanıldıkları anlaĢılan ilaçlar olup Dichlorvos 1999-2002 yılları 

arasında yıllara göre Türkiye’de en çok tüketilen ilk 5 pestisit arasında yer 

almıĢtır. [23]  

 

Bitkiler pulverizatör ile saat 16:00’dan sonra 200ml / 100lt 

Dichlorvos ve 150ml / 100lt Dicafol ile yaprakların her iki yüzeyi ve meyveler 

ıslanacak Ģekilde 70 ml/strok basıncı ile ilaçlanmıĢtır. Kullanılan 

preparatlardan Dichlorvos (DDVP), organic fosforlu olup, kimyasal formülü 

C4H7Cl2O4P, etkili madde oranı 550 g/l, formülasyonu Emülsiyon Konsantre 

(EC) ve gaz etkili iken, Dicofol ise halojen ve oksijenlerden olup kimyasal 

formülü C14H9Cl5O, etkili madde oranı 195 g/l, formülasyonu Emülsiyon 

Konsantre (EC) ve kontakt etkilidir.[23]  
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Ekstraksiyon iĢlemleri için meyveler ġekil 3’te belirtilen 

aralıklarla örneklenmiĢtir. Buna göre belirtilen aralıklarla bitkilerin alt, orta ve 

üst kısımlarında, hasat olgunluğuna gelmiĢ (20-25 cm) rasgele seçilen 

meyvelerden yaklaĢık 1000 g’lık örnek alınarak termos içerisinde laboratuara 

getirilmiĢtir. Örneklemeler son ilaçlama ile hasat arasında bekleme süreleri 

dikkate alınarak yapılmıĢtır. [23] 

 

Tablo 3. Uygulama Sonrası Örnekleme Aralıkları [23] 

 

Kalıntı değerleri gaz kromotografi cihazında okunmuĢtur. 

Agilent 6890 serisi GC cihazı için belirlenen ayarlar aĢağıdaki gibidir:[24] 

Dichlorvos için; [24] 

- TaĢıyıcı gaz akıĢı : 1.0 ml/dk. [24]  

- Enjeksiyon sıcaklığı : 250 °C[24]  

- TaĢıyıcı gaz : Helyum[24]  

- Fırın programı :50°C 1 dk., 20°C/ dk., 160°C, 5°C/ dk., 250°C 3 dk. [24] 

 

Fırın programı; 50°C sıcaklıkla baĢlatılarak 1 dakika beklenir, 

sonra dakikada 20°C artıĢla 160°C’ye ulaĢılır. Beklenmeden dakikada 5°C 

sıcaklık artıĢı ile 250°C’ye ulaĢılır ve 3 dakika beklenir. [24] 

 

- Dedektör : 250°C (FPD) [24]  

- Make up gazı : Helyum, 1 ml/dak[24] 
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        Dicofol için; [24] 

- TaĢıyıcı gaz akıĢı : 1.0 ml/ dk. [24]  

- Enjeksiyon sıcaklığı : 250°C[24]  

- TaĢıyıcı gaz : Helyum[24]  

- Fırın programı : 50°C 1 dk., 25°C/ dk, 100°C, 5°C/ dk., 270°C 3 dk. [24]  

 

Fırın programı; 50°C sıcaklıkla baĢlatılarak 1 dakika beklenir, 

sonra dakikada 25°C artıĢla 100°C’ye ulaĢılır. Beklenmeden dakikada 5°C 

derece sıcaklık artıĢı ile 270°C’ye ulaĢılır ve 3 dakika beklenir. [24]  

 

- Dedektör : 300°C (FPD) [24]  

- Make up gazı : Nitrojen, 1 ml/dak[24] 

 

Pestisitlerin parçalanma süreci birinci derece reaksiyon kinetiği 

modeline uyduğundan kalıntı miktarlarının örnekleme aralıklarına göre 

regresyon analizi aĢağıdaki formüle göre yapılmıĢtır.[21] 

 

Tablo 4. Regresyon Analizi Denklemi[21] 
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Yapılan çalıĢmada; salatalıkta dichlorvos ve dicafol kalıntı 

miktarları Tablo 5’ te gösterilmiĢtir. [21] 

 

Tablo 5. Uygulama Sonrası Pestisit Kalıntı Miktarları [21] 

 

Kalıntı miktarlarının zamana bağlı olarak azaldığı regresyon 

analizi ile de doğrulanmıĢtır.[24] 

 

 

ġekil 3. Dicafol ve Dichlorvos’un Salatalıkta Parçalanma Eğrisi[24] 
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Ġlaçlamada kullanılan suyun sıcaklığı 27.1°C, pH’sı 7.21 olup, 

deneme süresince sera içi sıcaklık 9.03-38.77°C; orantılı nem %26.3-100 

arasında değiĢmiĢtir.[27] 

     

 

ġekil 4. ÇalıĢma Serasının Nem (%)-Sıcaklık (oC) Değerleri[27] 
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Tablo 6. Dichlorvos Kimyasal Risk Değerlendirmesi[19] 

 

  

 
DICHLORVOS VE DICAFOL 

Kimyasal Maruziyet Risk Değerlendirme Tablosu 

 

 
Aşama-1 

Tehlike Sınıflandırması 

 

 
Aşama-2 

Kullanım Miktarı 

 

 
Aşama-3  

Açığa Çıkma Grubu 

 

 
Aşama- 

4 

 

 
Aşama- 

5 

 

 
 
 
 

 
                    Risk 
                 Kontrol 
              Faaliyetleri 

 

 

 
Tehlikeli 
Madde 

 

 
 

Cas No. 

 

 
Maruziyet 
Sınır 
Değeri 
(ppm/ 
mg/m3) 

 

 

 
Kullanılan 
Bölüm 

 

 
 

Maruz 
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67/548/EEC 
1999/45/EC 
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DICHLORVOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62-73-7 

   
 
 
 
    
 
 
 
 
 
    
    0.1 ppm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İlaçlama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
İlaçlama 
Personelleri 

 

 

 

 

R-23/24: 
Solundugunda ve 
cilt ile temasinda 
toksiktir. 

R-25: Yutulması 
halinde toksiktir. 

- Yutulmasi halinde toksiktir. 

R-26:Solunması 
halinde çok 
toksiktir 

R-43:Cilt ile 
temasında alerji 
yapabilir. 

R:50:Sudaki 
organizmalar için 
çok toksiktir. 

- Solunmasi halinde çok toksiktir. 

 

 

- Solundugunda ve cilt ile temasinda toksiktir. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C&S 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Düşük 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 

SK100 
R100 
H260 
H312 
P261 
P270 

*Hijyen kurallarına 
titizlikle uyulmalı. 
 
*Havalandırma, yerel 
aspirasyon veya solunum 
koruyucuları kullanılmalı. 
 
*Koruyucu eldivan, 
koruyucu elbise 
kullanılmalı. 
 
*Solunum koruyucu ile 
birlikte koruyucu gözlük, 
yüz siperi veya göz 
koruyucusu kullanılmalı. 
 
*İş esnasında yemeyin, 
içmeyin ve sigara 
kullanılmamalı. Yemekten 
önce ellerinizi yıkanmalı. 
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        Tablo 7. Dicofol Kimyasal Risk Değerlendirmesi[19] 
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Personelleri 

 

 

 

 

 
 
 
R-21/22: Cilt ile 
temsında ve 
yutulduğunda 
zararlıdır. 
 
R-38: Cildi tahriş 
eder. 
 
R-43: Cilt ile 
temasında alerji 
yapabilir. 
 
R-50/53: Sudaki 
organizmalar için 
çok toksik, su 
ortamında uzun 
surely olumsuz 
etkilere neden 
olabilir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B&S 
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Orta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

> 80 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
Düşük 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SK100 
R100 
H261 
H319 
P261 
P270 

 
 
 
*Açık alev olmamalıdır. 
 
*Toz oluşumu 
önlenmelidir. 
 
*Yerel aspirasyon ve 
solunum koruyucuları 
kullanılmalıdır. 
 
*Koruyucu eldiven 
kullanılmalıdır. 
 
*Koruyucu gözlük 
kullanılmalıdır. 
 
* İş esnasında yemeyin, 
içmeyin ve sigara 
kullanılmamalı. Yemekten 
önce ellerinizi yıkanmalı. 
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Yürüttüğüm çalıĢmada Fine Kinney Risk Analizi yöntemi 

kullanılmıĢtır. Bu yöntemle; bir riskin gerçekleĢme ihtimali, tehlikeye maruz 

kalma sıklığı ve gerçekleĢmesi sonucunda ortaya çıkaracağı Ģiddet derecesi 

gibi üç faktör değerlendirilerek bir risk ölçüm değeri elde edilir.[17] 

 

W. T. Fine tarafından geliĢtirilen “Mathematical Evaluations for 

Controlling Hazards” metodu, Kinney ve Wiruth tarafından 1976’de revize 

edilerek “Practical Risk Analysis for Safety Management” adı altında 

yayınlanmıĢ ve günümüzde Fine-Kinney metodu olarak bilinmektedir. [17]  

 

Fine-Kinney metodu risklerin derecelendirilmesi sonuçlarına 

göre hangi iĢlere öncelik verilmesi ve kaynakların öncelikli olarak nereye 

aktarılması gerektiğini gösteren bir yöntemdir. Risklerin ağırlık oranlarını 

hesaplayarak derecelendirme yapılır ve önlemlerin alınıp alınmamasına karar 

verilir. Yöntem iĢyerinin istatistiklerini kullanma imkânı sağlaması 

doğrultusunda daha gerçekçi sonuçlar vermektedir. [17]  

 

Fine-Kinney risk değerlendirme yöntemi; R = O x S x ġ olarak 

hesaplanır. Burada; [17] 

 O = Olasılık, [17] 

 S = Sıklık, [17] 

 ġ = ġiddet derecesi, [17] 

 R = verilerinden meydana gelmiĢ olup sonucu risk derecesidir. [17] 
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4. BULGULAR 

 

Temel iĢ gücü göstergelerine göre Türkiye’de yaklaĢık 29,6 

milyon iĢgücünün 26,6 milyonu istihdam edilmekte, istihdam edilenlerin 5,4 

milyonu tarım sektöründe çalıĢmaktadır (TÜĠK, 2015). Diğer bir deyiĢle 

Türkiye’de istihdam edilenlerin yaklaĢık %20’si tarım sektöründedir. Tarımda 

çalıĢanların oranının yüksek olduğu ve tarımın hayvansal üretim, bitkisel 

üretim gibi emek gerektiren üretim Ģekillerini kapsadığı bilinmektedir. 

Ülkemizde, emek kullanımı ve üretimin yoğun olduğu tarım sektöründe, iĢ 

kazalarının yüksek olduğu da bir diğer gerçektir. Sektörlere göre iĢe bağlı 

sağlık sorununa maruz kalanların oranının en yüksek olduğu sektör %5,5 ile 

madencilik ve taĢ ocakçılığı sektörüdür. Bu oran; tarım, ormancılık ve 

balıkçılık sektöründe %2 civarındadır. Tarım sektöründe iĢ kazası 

geçirenlerin oranı, Türkiye Ġstatistik Kurumu verilerine göre %2 civarında 

(TÜĠK, 2015) gözükse de tarımda kayıt dıĢı çalıĢmanın ve mevsimlik iĢçi 

çalıĢtırılmasının yüksek olduğu düĢünüldüğünde iĢ kazası ve sağlık sorununa 

maruz kalan çalıĢan oranının daha yüksek olacağı açıktır. [11]  

 

Tarımsal alanlara, orman veya bahçelere uygulanan pestisitler 

havaya, su ve toprağa, oradan da bu ortamlarda yaĢayan diğer canlılara 

geçmekte ve dönüĢüme uğramaktadır. Bir pestisitin çevredeki hareketlerini 

onun kimyasal yapısı, fiziksel özellikleri, formülasyon tipi, uygulama Ģekli, 

iklim ve tarımsal koĢullar gibi faktörler etkilemektedir. [17] 

 

Pestisitlerin püskürtülerek uygulanması sırasında bir kısmı 

evaporasyon ve dağılma nedeniyle kaybolurken, diğer kısmı bitki üzerinde ve 

toprak yüzeyinde kalmaktadır. Havaya karıĢan pestisit rüzgarlarla taĢınabilir; 

yağmur, sis veya kar yağıĢıyla tekrar yeryüzüne dönebilir. Bu yolla hedef 

olmayan diğer organizma ve bitkilere ulaĢan pestisit, bunlarda kalıntı ve 

toksisiteye neden olabilir. [26] 
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Dichlorvos, yanıcı özelliktedir. Organik solvent içeren sıvılar 

parlayıcı olabilir. Kullanım alanında açık alev bulundurulmamalıdır. Yangın 

durumunda su püskürtme, köpük, toz, karbondioksit kullanılabilir. [25] 

 

Tenefüs edilmesi halinde, gözbebeği küçülmesi, adele krampı, 

salya ve tükürük salgılanması, terleme, mide bulanması, baĢ dönmesi, nefes 

almada zorluk, kas kasılması nöbetleri ve baygınlık görülebilir. Havalandırma, 

yerel aspirasyon ve solunum koruyucuları önlemede etkilidir. [25] 

 

Cilde temas etmesi durumunda emilim yolu ile tesir eder. 

Kızarıklık ve acı görülür. Koruyucu eldiven, koruyucu elbise önlemede 

etkilidir. Yutma durumunda, karın krampı, ishal ve kusma görülür. ĠĢ 

esnasında yeme içme faaliyetinin yapılmaması ve sigara kullanılmaması 

önlemede gerekli ve önemlidir. [25] 

 

Dichlorvos, karakteristik kokulu, amberden renksize dönüĢen 

sıvı fiziksel özelliklerini taĢır. Bu madde bozunarak zehirli fosfor oksitler, 

fosgen ve klor dumanlarını çıkarır. Metale, plastik ve kauçuğa tesir eder. 

Solunumla, buharları cilt ve yutmayla vücuda tesir eder. Bu maddenin 20 0C 

buharlaĢmasıyla havadaki zararlı kirliliğine yavaĢ ulaĢır veya ulaĢmaz. Fakat 

sprey Ģeklinde veya çevreye yayılmasıyla çok daha hızlı ulaĢır. [25] 

 

Kısa süreli maruz kalmalarda cilde zarar verir. Merkezi sinir 

sistemini etkiler. Kolinesteraz inhibitor. Belirlenen düzeylerin üzerinde maruz 

kalma ölümle sonuçlanabilir. Etkileri gecikebilir. Tıbbi gözetim gerekir. Uzun 

ve sürekli maruziyet dermatitlere neden olur. Uzun ve sürekli maruziyet cildin 

duyarlılığına neden olabilir. Kolinesteraz inhibitör, kümülatif etkisi pozitiftir. Bu 

maddenin insanlarda kansere neden olması mümkündür. [25] 
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Suda çözünürlüğü fazla, kalıcılığı diğer pestisit gruplarına göre 

daha az, zehirlilik sınıfı 1 olan dichlorvos kalıntısı ilaçlama tarihinden 6 gün 

sonra tolerans değerlerinin altına düĢmüĢtür. [26] 

 

Dicofol, yanıcı özelliktedir. Organik solvent içeren sıvılar 

parlayıcı olabilir. Yandığı zaman göz yaĢartıcı veya zehirli buharlar veya 

gazlar çıkar. Kullanım alanında açık alev bulundurulmamalıdır. Yangın 

durumunda su püskürtme, köpük, toz, karbondioksit kullanılabilir. [25] 

 

Tenefüs edilmesi halinde, ĢaĢkınlık, kas kasılması nöbetleri, 

öksürük, baĢ dönmesi, baĢağrısı, mide bulantısı, kusma, halsizlik ve 

desoryantasyon görülebilir. [25] 

 

Cilde temasında kızarıklık meydana gelir. Koruyucu eldiven 

önlemede etkilidir. Madde bulaĢmıĢ giyisiler çıkartılmalıdır. Göze temasında 

kızarıklık oluĢur. Koruyucu gözlük önlemede etkilidir. Bol su ile yıkama ve 

hekim gözetimi gerekir. [25] 

 

Yutmada ise, karın ağrısı ve ishal görülür. ĠĢ esnasında yeme 

içme faaliyetinin yapılmaması ve sigara kullanılmaması önlemede gerekli ve 

önemlidir. Yemekten once eller yıkanmalıdır. Ağız su ile çalkalanmalı ve 

içilecek suya aktif kömür bulamacı katılmalıdır. [25] 

 

Dicofol, renksiz kristaller fizikzel özelliğindedir. Solunumla, 

aerosolleri cilt ve yutmayla vücuda tesir eder. 20 0C’deki buharlaĢması ihmal 

edilebilecek derecede azdır. Fakat özellikle toz halindeyken havadaki 

partikülleri zararlı konsantrasyona çok çabuk ulaĢır. [25] 
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Bu madde yandığında veya asitlerle ve bazlarla temasında 

hidrojen kloriti içeren zehirli ve aĢındırıcı dumanlar çıkarır. Kısa süreli 

maruziyetlerde göz ve cilde zarar verir. Merkezi sinir sistemini, karaciğeri ve 

böbrekleri etkiler. Uzun süreli maruziyetlerde, dermatitlere neden olur. [25] 

 

Bu maddenin su organizmalarına çok toksik etkisi vardır. Bu 

kimyasalların balıklarda biyolojik birikimi meydana gelebilir. Maruz kalma 

limitleri TLV ve MAK ispatlanamamıĢtır. [25] 

 

Suda çözünmeyen, zehirlilik sınıfı 2 olan Dicofol kalıntısı ise 

ilaçlama tarihinden itibaren 10. günde de Türk Gıda Kodeksi limitlerinin 

üzerinde olmuĢ, 14. günde yapılan analizde tespit edilebilir düzeyin altına 

inmiĢtir.[26] 

 

Türkiye toleransları sebzede Dichlorvos için 0.2 ppm, Dicofol 

için 0.2 ppm’dir. Yapılan çalıĢma ile elde edilen sonuçlar, ülkemizde son 

ilaçlama ile hasat tarihi arasındaki bekleme süresi olarak sebzede Dichlorvos 

için 3-5, Dicofol için 15-16 gün olarak belirlenen süreler ile paralellik 

göstermiĢtir. [26] 
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5. TARTIġMA 

 

Risk faktörleri çeĢitlilik gösteren tarımsal çalıĢma hayatında, 

mevcut durumlarla ilgili iyileĢtirmelerin gerçekleĢtirilmesi için gerekli kültür 

düzeyinin yerleĢik bilinç yapısının henüz istenilen seviyede olmadığı 

anlaĢılmıĢtır. [11]  

 

Türkiye’de 2013–2015 yılları ortalamasına göre, kayıtlara geçen 

tarımsal iĢ kazalarının sayısı 402, diğer sektörlerde ise 77.738, toplamda 

78.140’dır. Aynı dönemde 100.000 çalıĢandaki kaza oranı tarım sektörü için 

919, diğer sektörlerde ise 1282 olmuĢtur. Bu değerlerin düĢük olması çoğu 

tarımsal kazanın kayıtlara geçirilmediği Ģeklinde yorumlanabilir. [11]   

 

2013–2015 döneminde tarım sektöründe ortalama 0,7, diğer 

sektörlerde ise 447 meslek hastalığı vakası gözlenmiĢtir. Tarım sektöründeki 

100.000 deki meslek hastalığı oranı 1,60, diğer sektörlerde ise 7,4 olarak 

hesaplanmıĢtır. Bu oranlara göre meslek hastalıkları sayısında oransal olarak 

azalma eğilimi gözlenmektedir. [11] 

 

Ülkemizde tarımı yapılan kültür bitkileri, sayıları 200’ü aĢan 

hastalık ve zararlının tehdidi altında olup yeterli savaĢım yapılmadığı için 

toplam ürünün yaklaĢık 1/3’ü kayba uğramaktadır. Bu kayıpların önlenmesi 

bakımından pestisitlerin daha uzun yıllar büyük bir kullanım potansiyeline 

sahip olacağı kuĢkusuzdur.[16] 

 

Yoğun ve bilinçsiz pestisit kullanımının sonucunda gıdalarda, 

toprak, su ve havada kullanılan pestisitin kendisi ya da dönüĢüm ürünleri 

kalabilmektedir. Hedef olmayan diğer organizmalar ve insanlar üzerinde 

olumsuz etkileri görülmektedir. [16] 
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Konu ile ilgili yürürlükte olan yasa ve yönetmelikler 

çerçevesinde kalıntı ihtiva etmesi muhtemel ürünlerin piyasaya arz edilmesini 

önlemeye yönelik yapılan denetimlerin ne kadar etkin ve yeterli olduğu 

konusunda kuĢkular mevcuttur. Tarım ve KöyiĢleri Bakanlığı’nca AB’ ne 

uyum çalıĢmaları çerçevesinde ulusal kalıntı izleme programlarının 

yürütüldüğü bilinmektedir. Ancak izleme sonuçları ile ilgili bir rapor 

hazırlanarak henüz kamuoyuna sunulmamıĢtır. [25]   

 

ÇalıĢmamız neticesinde tarımsal faaliyetlerde hizmet sağlayıcı 

firma ve iĢverenleri ile interaktif bilgi paylaĢımı neticesinde iĢ sağlığı ve 

güveninin önemini aĢıladık, yasal mevzuat gereklilikleri ile ilgili 

bilgilendirmeler yaptık ve bir kültür oluĢumu için büyük bir adım attık. 

BilinçlendirilmiĢ iĢveren desteği ile çalıĢanlar üzerinde iĢ sağlığı ve güvenliği 

gerekliliklerinin yerine getirilmesini daha da kolaylaĢtırıp, zaman içerisinde iĢ 

güvenliğinin keyfi değil zaruri bir ihtiyaç olduğu zihniyeti hakim kılınması 

amaçladık ve geri dönüĢleri olumlu Ģekilde aldık. 

 

Tarım ilaçlaması üzerinde yoğunlaĢtığımız çalıĢmamızda, 

çalıĢma sahamızda faaliyet gösteren çalıĢanlar kiĢisel koruyucu ve 

donanımlarını eksiksiz kullanmıĢ, yürüttükleri iĢ alanının ve yürüttükleri 

çalıĢmanın tüm yasal gerekliliklerini yerine getirmiĢ, iĢ sağlığı ve güvenliği 

anlamında verimli bir çalıĢma yürütmüĢlerdir. Tarım toplumu olan ülkemizin 

her faaliyet alanında ilgili iĢ sağlığı ve güvenliği bilinci oluĢumu temennimiz 

için kendi adımıza ilk adımı çalıĢma sahamızda aktif olarak yürüttük, 

bilinçlendirdiğimiz kiĢilerin çevresel ve mesleki etkileĢimleriyle tüm hizmet 

sağlayıcı alanlardaki çalıĢanlarla ilgili kültürü paylaĢmalarını ve yayılım 

sağlanmasını amaçladık. 
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6. SONUÇ 

 

Yürüttüğümüz tez çalıĢmamızda öncelikli olarak iĢ sağlığı ve 

güvenliğinin ne olduğunun, tehlike ve risk kavramlarının doğru bir Ģekilde 

anlaĢılmasının, tarımsal faaliyetlerde yürütülen çalıĢmalarda risk analizlerinin 

efektif bir biçimde yürütülmesinin üzerinde durduk. Genel bilgilendirmeler 

ıĢığında, seçtiğimiz spesifik saha çalıĢması ile de ana kaynağını 

oluĢturduğumuz çalıĢmamızı iĢ sağlığı ve güvenliği açısından tüm yönleriyle 

ele alıp değerlendirmelerde bulunduk. 

 

Tehlike ve risk gruplandırmalarında, fiziksel ve kimyasal risk 

etmenlerini ayrı baĢlıklar halinde maddelendirerek inceledik. Gürültü, titreĢim, 

termal konfor ve aydınlatma gereklilikleri fiziksel risk etmenleri baĢlığı altında; 

pestisitler, gaz ve tozları ise kimyasal risk etmenleri baĢlığında 

değerlendirdik. Tarımsal faaliyetlerde risk gruplandırmalarına insanın verimli 

ve rahat bir çalıĢma yürütmesi için uygun hale getirilen koĢulları içeren 

ergonomik riskler baĢlığıyla devam ettik. Hayvansal riskler ile de tarımsal 

faaliyetlerde önemli bir çalıĢma sahası oluĢturan risk grubumuzu da 

değerlendirmelerde bulunduk. Ġlgili riskleri meydana getiren tehlikelerin 

potansiyalizasyonları üzerinde yoğunlaĢarak, mevzuat gereklilikleri dahilince 

alınması gereken tedbirleri belirleyerek, riskleri minimize etme yolunda çaba 

gösterdik. 

 

Uygulama çalıĢmamızı, tarımsal faaliyetlerde çok geniĢ bir 

kullanım alanı olan pestisitler üzerine planladık. Uygulama sahası olarak 

seçtiğimiz salatalık serasında Dichlorvos ve Dicofol etken maddelerinin 

uygulamalarını ve kalıntı tayinlerini gerçekleĢtirdik. Cem-Fa ilaçlama Ģirketi 

personelleri tarafından yürütülen ilaçlama faaliyetlerinin tüm proseslerinde iĢ 

sağlığı ve güvenliği gerekliliklerini kararlılıkla uygulattırdık. 
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Tarımsal faaliyetlerin yürütülmesinde tehlike ve risk 

kavramlarının doğru algılanması uygulamaların efektif olması açısından 

büyük önem arz etmektedir. Tehlike ve risk kavramları iyi anlaĢılması iĢ 

kazalarının minimize edilmesinde, risk analizleri doğrultusunda alınacak 

tedbirlerin doğru olarak belirlenmesinde en önemli etken olduğu sonucuna 

vardık. 

 

ÇalıĢmamız içerisinde yürüttüğümüz kalıntı tayini araĢtırma 

sonuçları ıĢığında; yaygınlaĢan pestisit kullanımının bilinçsiz olarak 

gerçekleĢtirilmesinin, insan ve çevre sağlığına büyük sorunlar doğuracağını 

gördük. Ġlaçlama süreçlerinde kiĢilerin uygun kiĢisel koruyucu ve 

donanımlarıyla kuĢanması birincil riskleri minimize etmede en önemli 

koruyucu tedbir olduğuna kanaat getirdik. Ġlaç uygulamalarında da kullanılan 

etken maddelerin malzeme güvenlik formlarındaki uluslararası 

standardizasyonlara göre hazırlanmıĢ bilgiler ıĢığında uygulanmasının riskleri 

önlemede en etkili yöntem olduğuna karar verdik. 

 

TÜĠK 2015 verileri, toplam istihtamımızın %22’ sini tarım 

sektörünün oluĢturduğunu göstermektedir. Tarımsal faaliyetler genel ve 

yapılan farklı çalıĢmalara özgü spesifik iĢ sağlığı ve güvenliği gerekliliklerinin 

uygulanmasını beraberinde getirmektedir. Ġlgili gerekliliklerin sağlanmasında 

öncelikli ulaĢılması gereken hedef; toplumsal bilinç uyandırmak, iĢ sağlığı ve 

güvenliğini öncelik olarak görmek olmalıdır. Tez çalıĢmamızın tüm tarımsal 

faaliyetlerde hizmet veren çalıĢanlara ve iĢverenlere bir rehber olmasını, 

tehlike ve risklerin minimize edilmesinde katkı sağlamasını temenni ederiz. 
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7. ÖZET 

TÜRKĠYE’DE TARIMSAL FAALĠYETLERĠN VE PESTĠSĠTLERĠN 

KULLANIMININ Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠ AÇISINDAN 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

Tarımsal alanda faaliyet gösteren nüfusun yoğun olduğu 

ülkemizde iĢ sağlığı ve güvenliği açısından değerlendirilebilecek alanlar 

içerisinde son yıllarda artıĢ gözlemlenen pestisit kullanımı tezimizin araĢtırma 

konusunu oluĢturmuĢtur. ĠĢ sağlığı ve güvenliği disiplininin tarımsal 

faaliyetlerde uygulanması, uygulamaların takip edilmesi ve kayıt altında 

tutulması ile bir standardizasyon oluĢturulması ve tehlikelerin bertaraf edilip 

risklerin minimalize edilmesiyle iĢ gücü potansiyelinin zarar görmemesi, can 

ve mal kayıplarının önlenmesi, iĢ verimliliğinin artması temel amacımız 

olmuĢtur.   

 

Genel iĢ sağlığı ve güvenliği gereklilikleri maddeler halinde 

değerlendirilerek giriĢ kısmını hazırladığımız tez çalıĢmamız, spesifik 

uygulama çalıĢması ile de desteklenerek son halini almıĢtır. Tarım 

makinalarından doğabilecek tehlike ve riskler, fiziksel ve kimyasal tehlike ve 

riskler, ergonomik riskler, hayvansal riskler ve kiĢisel koruyucu donanım 

tanımlamaları ve değerlendirmeleriyle genel bilgilendirmeler tamamlanarak 

uygulama çalıĢmasına geçilmiĢtir. ÇalıĢmamızda tehlike ve risklerin 

belirlenmesinde öncelikli olarak tehlike ve risk kavramlarının doğru 

tanımlanması ve algılanmasının büyük önem arz ettiğinin üzerinde durduk. 

Saptanan risklerin düzenleyici ve önleyici faaliyetlerini belirleyerek skor 

taplosunu düzenlediğimiz risk analizini, yasal mevzuat gerekliliklerini referans 

alarak oluĢturduk. .  
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ÇalıĢma sahası olarak Van-Gürpınar ilçesinde bulunan bir 

salatalık serasında Dichlorvos ve Dicofol etken maddeleri ile, kalıntı analizleri 

tayini yaptık. Saha uygulamalarını laboratuvar verileri ile destekleyip, elde 

edilen sonuçlar bilgi formları ile mukayese ederek çıkarımlarda bulunduk, 

sonuç ve tartıĢma kısımlarında bu çıkarımlar ile ilgili verilerle destekleyerek 

hazırladık.  

 

GeliĢen dünyada ve modernize olan tarım sektöründe yürütülen 

çalıĢmalarda pestisit kullanımının gittikçe yaygınlaĢmasının kaçınılmaz 

olduğu fakat bilinçsiz kullanımın büyük tehlikeleri beraberinde getirdiği 

kanaatine vardık. Tüm faaliyet sahalarında çalıĢmaların herbir evresini göz 

önünde bulundurarak hazırladığımız risk analizi çalıĢmamızın ve tezimizin 

genel içeriğinin sektörel anlamda tüm tarım çalıĢanlarına ve genel 

bilgilendirme verileri ile tüm hizmet sahalarında bir kaynak olarak 

kullanılmasını temenni ederek çalıĢmamıza son halini verdik. 

 

 

Anahtar Kelimeler: sera, pestisit, kalıntı analizi, iĢ sağlığı ve güvenliği, risk 

değerlendirmesi 
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8. SUMMARY 

THE EFFECTS OF PESTICIDES ON AGRICULTURAL ACTIVITIES IN 

TURKEY AND IN TERMS OF THE EVALUATION OF HEALTH AND SAFETY 

AT WORK 

 

Is operating in the field of agricultural population in our country 

can be evaluated in terms of safety and health at work in the fields in recent 

years, we observed an increase in pesticide use thesis 

research. Occupational health and safety in the implementation of agricultural 

activities, tracking and record keeping applications under creating a 

standardization and hazards be eliminated with risks and tremendous value 

of labor force potential to prevent damage, loss of life and property, 

preventing job increased the efficiency of our main objective. 

 

General occupational health and safety requirements are 

itemized by evaluating our input part of thesis work is supported by specific 

application work with the final version. Danger and risks that may arise from 

the agricultural machinery, physical and chemical hazards and risks, 

ergonomic risks, animal risks and personal protective equipment general 

informed of the evaluation definitions and completed application to 

operate. In our study, danger and risk are the concepts of danger and risk as 

a priority in determining the correct identification and detection on that great 

importance. The editor of the risks identified and preventive activities by 

selecting score taken we edit the risk analysis taking the legislation 

requirements have created reference.  
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Field of study as Van-Gurpinar in a cucumber greenhouse 

located within the county of Dichlorvos and Dicofol residue analysis in 

determination, with active ingredient. Supports with laboratory data in field 

applications, the results obtained by comparing with forms of information, 

results, and discussion sections of inferences that we prepared by supporting 

them with data about the inferences. 

 

In the developing world and the work carried out in the 

agricultural sector with modernized use of pesticides in the increasingly 

widespread adoption is inevitable but the dangers of unconscious usage can 

lead to the big country brings. All activities in the field of studies prepared by 

taking into consideration each phase of risk analysis of our work and general 

content of our sectoral sense his thesis all agriculture staff and all service 

areas with data general information a to be used as a source by hope we 

finalized our work. 

 

Keywords: greenhouse, pesticides, resudie analysis, occupational health 

and safety, risk assessment 
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10. EKLER 

Ek-1. Risk Değerlendirme ÇalıĢması 

      
RİSK ANALİZİ ÖRNEK ÇALIŞMASI 

      

          
YAYIN TARİHİ:18.01.2018 

          

NO ANA FALİYET 
TEHLİKE 

KAYNAĞI 
RİSK 

ET
K

İL
EN

EN
 

O
LA

SI
LI

K
 

FR
EK

A
N

S 

Şİ
D

D
ET

 

R
İS

K
 

M
EV
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U

T 
R

İS
K
 

TE
R

M
İN

 

DÜZELTİCİ FALİYET 

O
LA

SI
LI

K
 

FR
EK

A
N

S 

Şİ
D

D
ET

 

R
İS

K
 

MEVCUT DURUM 

1 
Genel 

ÇalıĢma 

ĠĢverenin 
yasal 

sorumluluğunu 
bilmemesi 

Gerekli isg ve 
peryodik 

muayene ve 
eğitimlerin 

yapılamaması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 3 3 27,00 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

6331 sayılı Ġġ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLĠĞĠ 

KANUNU'na göre, 
(1) ĠĢveren, çalıĢanların 

iĢle ilgili sağlık ve 
güvenliğini sağlamakla 

yükümlü olup bu 
çerçevede; 

a) Mesleki risklerin 
önlenmesi, eğitim ve bilgi 
verilmesi dâhil her türlü 

tedbirin 
alınması, organizasyonun 
yapılması, gerekli araç ve 

gereçlerin sağlanması, 
sağlık ve güvenlik 

tedbirlerinin değiĢen 
Ģartlara uygun hale 

getirilmesi ve mevcut 
durumun iyileĢtirilmesi için 

çalıĢmalar yapar. 
c) Risk değerlendirmesi 

yapar veya yaptırır. 
 

1 3 3 9 
ĠĢveren yasal yükümlülüğünü 

bilmiyor. 
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2 Genel ÇalıĢma 

Dağınık ve 
düzensiz 

çalıĢılması 
beklenmeyen 

iĢ kazaları 

Yaralanma, iĢ 
kazası 

yaĢanma 
durumu 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 3,00 7 63 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢma alanında keskin 
kenarlı ve sivri uç- köĢeli araç 

ile gereçler dağınık olarak 
bulundurulmayacaktır. Bunlar 
çalıĢmaları engellemeyecek 
Ģekilde belli alanlarda istif 

edilecektir. 

1 3,00 7 21 uygun değil 

3 Genel 
Uzun süre 

ayakta kalma 

Kas-iskelet 
sistemi 

hastalıkları 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

1. Bilek, bel ve boyun 
egzersizleri yapılmalıdır. Bu 

konuda çalıĢan 
bilgilendirilmelidir. 

2. ÇalıĢanların belli aralıklarla 
dinlenmesi için koltuk, tabure 

vs.  temin edilmelidir. 
3. Belli periyotlarla mola 
verilip fiziksel rahatlama 

sağlanmalıdır. 

1 3 15 45 uygun değil 

4 Genel 
Kaygan 
zemin 

Kayıp 
düĢmelere 
bağlı olarak 
yaralanma, 
kırık çıkık 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3 7 63 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Muhtelif yerlerde kaygan veya 
kayganlaĢmaya müsait 

zeminler mevcut. 
1 3 7 21 uygun değil 

5 Genel 
Takılma ve 

düĢme, 
çarpma 

Yaralanma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

1.  Kabul edilebilir 
standartlarda temizlik ve 

düzen faaliyetleri 
gerçekleĢtirilmeli.  2.  ÇalıĢma 

alanları takılmaya neden 
olabilecek malzemelerden 

temiz tutulmalı,3.  Herhangi 
bir sızıntı anında müdahale 

edilerek temizlenmeli,4.  
YürüyüĢ yolları, özellikle 

merdivenler kaydırmaz hale 
getirilmeli, tüm alanlar 

iyiaydınlatılmıĢ olmalı,5.  
Kablo ve döĢeme uçlarının 

açıkta bulundurulmaması .6.  
Personelin çalıĢma alanını 

temiz tutmalı. 7.  4 
basamaktan fazla olan her 

merdivende korkuluk 
yapılması, merdiven açı 
vebasamaklarının uygun 
olması gerekmektedir. 

1 3 7 21 uygun değil 
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6 Genel ÇalıĢma 
Yıldırım 
düĢmesi 

Can ve Mal 
Kaybı 

yaĢanması ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ĠĢletmenin tüm alanlarını 
kapsayacak güçte bir yada 

daha fazla sayıda paratoner 
alınarak en yüksek noktalara 
konuĢlandırılacaktır. Ayrıca 

bu paratonerlerin en az yılda 
bir kez bir elektrik 

mühendisine kontrol ve 
ölçümleri yaptırılarak 

düzenlenecek olan belgeler 
özel dosyasında 
saklanacaktır. 

1 1,00 40 40 uygun değil 

7 Genel ÇalıĢma Eğitimsizlik 

Yaralanma, iĢ 
kazası 

yaĢanma 
durumu 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢtırılan bütün 
iĢçiler;yaptıkları iĢler ve bu 

iĢlerin tehlike ve risk 
unsurlarını öğretmek ve 

gerekli emniyet tedbirlerini 
alarak çalıĢmaya müsaade 

edilecektir. 

1 2,00 7 14 
Gerekli 

eğitimler 
alınmamıĢ 

8 Genel ÇalıĢma 
Ġlkyardım 

dolabı 
bulunmuyor 

Acil 
durumlarda 

uygun 
müdahale 
edememe 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ġlkyardım dolabı /kutusu /kiti 
bulundurulmalıdır 

1 1,00 7 7 

Ġlk yardım 
dolabı yok.En 
kısa sürede 
konulacaktır 

9 Genel 
Uyarı ve 

ikaz 
iĢaretleri 

Yaralanma, 
ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

6 3 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

1. Güvenlik ve sağlık iĢaretleri 
yönetmeliğine göre, gerekli 

tüm yerlerde 
güvenlik ve sağlık 
iĢaretlendirmeleri 

yapılmalıdır. 
2. Genel uyarı iĢaretleri 

dıĢında kalan, iĢletmenin 
kendi yapısı, çevresi ve 

tasarımı 
nedeniyle tehlike arz 

edebilecek yer ve durumlarla 
ilgili uyarı levhalarının ve 
iĢaretlerinin koyulması 

gereklidir  
3. Uyarı yazıları, talimatlar vb. 

öncelikle Türkçe olmalıdır. 
Gerekirse yabancı dillere 

de çevrilebilir. 

1 3 7 21 

Elektrik, gaz, 
yakıt, sıcak 

yüzey, yetkili 
harici 

kullanılmaması 
gereken yerler 

ve bu tip 
riskler teĢkil 

eden makine, 
cihaz, bölüm, 

oda gibi 
yerlerde uyarı 
iĢaretlerinin 
olmaması.  
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10 Genel Yangın 
Yaralanma, 

ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

1. Muhtelif yerler için yeteri 
sayıda yangın söndürücü 

cihazlar temin edilmeli, bunlar 
herkesin görebileceği Ģekilde, 

yerden 90 cm yükseklikte 
muhafaza edilmeli, 

iĢaretlendirmeli ve önünde 
onlara ulaĢımı engelleyici 

hiçbir Ģey 
bulundurulmamalıdır, yangın 

battaniyeleri bulunmalıdır. 
2. Cihazların en geç 6 ayda 

bir periyodik kontrolü 
gerçekleĢtirilmeli, yılda bir 

defa de tamamen boĢaltılıp 
yeniden doldurulmalıdır. 
3. Ayrıca muhtelif yerlere 
yangın alarm butonları ve 
dedektörler koyulmalıdır. 
Periyodik bakımları kayıt 

altına alınmalıdır. 
4. Gerekli yerlerde yeterli 

miktarda basınçlı suyu 
bulunan, hortum ve vanaları 
yerel itfaiye normuna uygun, 

hidrant Ģebekesi 
tesis edilmelidir. Hidrant 

sisteminin besleme enerjisi 
iĢletmenin enerji hattından 

ayrı olmalıdır. 
5. Hortumların patlak olup 

olmadığı, yangın 
ekipmanlarının çalıĢıp 

çalıĢmadığı sık sık 
kontrol edilmelidir. 

6. ÇalıĢanlar arasından 
yangın söndürme ve kurtarma 
ekibi oluĢturup eğitimlendirip 

tatbikat yapılmalıdır.  
9. Yangın yükü yüksek 

yerlerin, depolama, yanıcı, 
yakıcı, parlayıcı maddeler göz 

önünde bulundurularak 
yangın yüklerinin azaltılması, 
uygun depolama yapılması. 

1 6 15 90 uygun değil 
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11 Genel 
Tuvalet, banyo 

hijyeni 
BulaĢıcı  
hastalık 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

1. Tuvalet-banyo temiz 
tutulmalı,günlük temizliği 

yaptırılmalı, havalandırılmalı, 
koku 

oluĢmasını önleyecek 
tedbirler alınmalı, yeterli ve 

uygun aydınlatma 
sağlanmalıdır. 

2. Tuvaletlerde çatıya kadar 
yükseltilmiĢ Ģapkalı 

havalandırma bacası, 
rezervuar, sifon gibi kokuya 

karĢı alınan tedbirlerle 
beraber, gerektiğinde kireç 

kaymağı vb. kimyasal 
maddelerden 

faydalanılmalıdır. 

1 3 7 21 uygun değil 

12 Genel 
Eksik kullanım, 

bakım ve güvenlik 
talimatları. 

Talimatlara 
uyulmaması 

sonucu 
oluĢan 
kazalar, 
yangın 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

6 3 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

1. Kullanılan tesis, bölüm 
veya teçhizatların iĢletme ve 
bakım, güvenlik talimatlarının 
edinilmesi veya oluĢturulması 

ve bu talimatlara riayet 
edilmesi gerekmektedir. 
2. Bu talimatlar hakkında 
çalıĢanlar bilgilendirilmeli, 

kullanma talimatları açık ve 
görünür bir yere asılmalıdır. 

3. Sorumluluk belgeleri 
düzenlenmelidir. 

4. Talimatlarda ve ilgili 
mevzuatlarda yer alan 
bakımlar yapılmalı ve 
belgelendirilmelidir. 

5. Departman ve bölümlerle 
ilgili kontrol listeleri 

oluĢturulmalı, iĢ baĢlangıcı 
ve bitiĢinde gerekli kontroller 

yapılmalıdır. 

1 3 7 21 
Talimatlar 

eksik. 

13 
Elektrik 
Panoları 

Pano 
topraklamalamasının 
yapılmamıĢ olması 

Elektrik 
Çarpması 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

6 3,00 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 Elektrik birimi tarafından 

topraklamaların yapılması 
peryodik topraklama 
kontrolleri yapılmalı 

1 3,00 15 45 
Peryodik 
kontroller 
yapılmıyor 
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14 
Elektrik 
Panoları 

Kaçak Akım 
Rölesinin 
Olmaması 

Elektrik 
Çarpması , 
Yaralanma , 

Ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

6 3,00 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Elektrik Ana Panosuna 
Yangından 

Korunmak Ġçin 300 Ma 'Lik 
Kaçak Akım Rölesi ,  Ara 

Panolarada Hayat Korumak 
Ġçin 30 Ma 'Lik Kaçak Akım 

Röleleri Takılmalıdır. 

1 3,00 15 45 
Peryodik 
kontroller 
yapılmıyor 

15 
Elektrik 
Panoları 

Yetkisiz 
kiĢilerce 

müdahale 

Elektrik 
çarpması 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

6 3,00 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 Pano üzerinde yetkili kiĢilerin 

bilgilerinin yazılması, 
ÇalıĢanların bu yönde 
bilinçlendirilmesi, Pano 

kapaklarının kapalı tutulması 

1 3,00 15 45 

Yetki belgesi 
yok yetkisiz 
müdahale 
mümkün 

16 
Merdiven 
Kullanımı 

Merdiven 
basamaklarının 

dar olması 
Merdivenin 
yapıldığı 

malzemenin 
kaygan olması, 

ÇalıĢanın 
ayaklarının 

altının 
ıslaklıktan 

dolayı kaygan 
olması 

Merdiven 
basamaklarının 

kırılabilme 
ihtimali 

Merdivenlerin 
eğimlerinin 

ugyun 
olmaması 

Kenar 
noktalarda el 
merdiveni ile 

çalıĢma 

Kayma, 
düĢme ve 
yüksekten 
düĢmeler 
ÇalıĢma 

esnasında 
dengenin 
kaybedilip 
düĢülmesi Ç

a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Merdivenlere korkuluk 
yapılması, basamakların 

geniĢletilmesi, 
yönetmeliklerde belirtilenlere 

uygun merdivenlerin 
kullanılması. 

Merdiven malzemesinin 
kaymalara karĢı doğru 

seçilmesi 
Uygun iĢ ayakkabısı 

kullanılması Merdivenlerin 
yapımında kullanılan 
malzemenin dayanıklı 

olmasını seçmek gereklidir. 
Ayrıca merdivenler dikmeler 

ile desteklenmelidir. 
4 metre üzerinde bulunan 

yerler için malzemenin profili 
çelik olmalıdır. Merdivenle 

çıkılan alanın eğitmi 
hesaplanmalıdır. 

Merdivenleri kullananlara 
eğitim verilmelidir. Kenar 

noktalar için el merdivenleri 
yerine iskelelerin 

kullanılmasını sağlamak. 

1 3 15 45 uygun değil 
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17 
ĠĢyeri Ofis 
Faaliyetleri 

ÇalıĢanların iĢ 
ekipmanı ve iĢ 
kıyafetleri ile 

kendi 
elbiselerinin 
aynı dolapta 

bulundurulması 

Uzun vadede 
mutojenik 

etki ve sağlık 
sorunlarının 
yaĢanması 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 ÇalıĢanların soyunma yerleri 

ayrıca olacaktır.ĠĢkıyafetleri 
ile Ģahsi elbiseleri aynı 
dolapta olmayacak ayrı 

bölümlerde bulundurulacaktır 

1 3 15 45 
Soyunma 

yerleri 
kullanılmıyor 

18 
Ortam 

Ölçümleri 
Gürültü 

ĠĢitme Kaybı ,  
Meslek 

Hastalığı ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ortam Ölçümlerinin 
Yapılması,  ĠĢ Donanımlarının 

Uygun Hale Getirilmesi, 
ÇalıĢanlara Eğitim Verilmesi, 

Uygun 
Kkdlerin Kullanılması 

1 2,00 7 14 uygun değil 

19 
Ortam 

Ölçümleri 
Yetersiz 

Aydınlatma 

Meslek 
Hastalığı , 

Görme 
Bozuklukları , 

Takılma , 
DüĢme 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ortam Ölçümlerinin 
Yapılması,  ĠĢ Donanımlarının 

Uygun Hale Getirilmesi, 
ÇalıĢanlara Eğitim Verilmesi, 

Uygun 
Kkdlerin Kullanılması 

1 2,00 7 14 uygun değil 

20 
Ortam 

Ölçümleri 
TitreĢim 

Meslek 
Hastalığı ,  ĠĢ 

Kaybı ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ortam Ölçümlerinin 
Yapılması,  ĠĢ Donanımlarının 

Uygun Hale Getirilmesi, 
ÇalıĢanlara Eğitim Verilmesi, 

Uygun 
Kkdlerin Kullanılması 

1 2,00 7 14 uygun değil 

21 
Ortam 

Ölçümleri 
Nen , Isı , 

Hava Akımı 

Meslek 
Hastalığı ,  ĠĢ 

Kaybı ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ortam Ölçümlerinin 
Yapılması,  ĠĢ Donanımlarının 

Uygun Hale Getirilmesi, 
ÇalıĢanlara Eğitim Verilmesi, 

Uygun 
Kkdlerin Kullanılması 

1 2,00 7 14 uygun değil 

22 
Ortam 

Ölçümleri 
Toz ve .gaz 

Zehirlenme ,  
Meslek 

Hastalığı ,  ĠĢ 
Kaybı 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 2,00 7 42 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ortam Ölçümlerinin 
Yapılması,  ĠĢ Donanımlarının 

Uygun Hale Getirilmesi, 
ÇalıĢanlara Eğitim Verilmesi, 

Uygun 
Kkdlerin Kullanılması 

1 2,00 7 14 uygun değil 

23 Psikososyal 

Bir KiĢiye Ġki 
Ya Da Daha 

Fazla ĠĢ Yükü 
Yüklenmesi 

Her ĠĢi Tam 
Anlamıyla 

Yürütememe, 
ĠĢ 

Yoğunluğu, 
Stress, ĠĢ 
Kazası 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

KiĢiye Kendi ĠĢi Haricinden ĠĢ 
Vermemek 

1 1,00 7 7 uygun değil 
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24 Psikososyal 

ÇalıĢanlar Arası 
YaĢanan 
ĠletiĢim 

Problemleri 

ĠĢin Niteliği Ve 
Kalitesinde 

Azalma, ĠĢten 
Mutsuzluk ĠĢ 

Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlara Gerekli 
Eğitimlerin Verilmesi Ve Ara 

Sıra Toplanma 
1 1,00 7 7 uygun değil 

25 Psikososyal 

ÇalıĢanların 
Görev Tanımı 

DıĢında ĠĢlerde 
ÇalıĢtırılması 

Kendini 
Yetersiz 

Görme Veya 
AĢırı 

Sorumluluğa 
Bağlı Stress 

Ve 
Sonucunda ĠĢ 

Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanların Görev 
Tanımlarına Uygun Yerlerde 

ÇalıĢtırılması 
1 1,00 7 7 uygun değil 

26 Psikososyal 
ÇalıĢanların Sık 
Sık Yerlerinin 
DeğiĢtirilmesi 

Uyum 
Sağlayamama 

Sorununa 
Bağlı, ĠĢ 
Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlarda Sıkça Yer 
DeğiĢtirilmesinin Önlenmesi 

1 1,00 7 7 uygun değil 

27 Psikososyal 

ÇalıĢanların 
Yeterli 

Dinlenme 
Alanlarının 
Olmaması 

Dinlenmenin 
Tam 

Anlamıyla 
Yapılmaması 

Sonucu 
OluĢabilecek 
ĠĢ Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlara Yeterli Dinlenme 
Alanlarının Sağlanması 

1 1,00 7 7 uygun değil 

28 Psikososyal 

ÇalıĢma 
Ortamlarının 
ĠĢin Niteliğine  

Göre 
DüzenlenmemiĢ 

Olması 

Verimsiz 
ÇalıĢma, 
Mesleki 

Doyumsuzluk, 
ĠĢ Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢma Ortamının ĠĢ 
Niteliğine Göre Düzenleme 

Yapılması 
1 1,00 7 7 uygun değil 

29 Psikososyal 

ÇalıĢma Ve 
Dinlenme 
Alanlarının 
Birbirinden 
AyrılmamıĢ 

Olması 

Dinlenmenin 
Tam 

Anlamıyla 
Yapılmaması 

Sonucu 
OluĢabilecek 
ĠĢ Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢma Ve Dinlenme 
Alanlarının Ayrılması 

1 1,00 7 7 uygun değil 

30 Psikososyal 
Hafif Süreli 
Gürültüye 

Maruz Kalma 

Asabiyet, 
Uykusuzluk, 

Yeterli 
Dinlenememe, 
Yorgunluk ĠĢ 

Kazası 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Fazladan Dinlenme 
Aralarının Verilmesi 

1 1,00 7 7 uygun değil 
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31 Psikososyal 

ĠĢ Sağlığı Ve 
Güvenliği 

Yaptırımların 
Uygulanmaması 

Tehlikeli Hareketler 
Sonucunda ĠĢ Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Ġsg Yaptırımlarının 
Uygulanması Ceza-Ödül 

Sistemi 
1 1,00 7 7 uygun değil 

32 Psikososyal 
ĠĢ Yoğunluğuna 

Bağlı Stress 
Yorgunluk 

Yoğun ĠĢ Temposundan 
Kaynaklanan 

Yorgunluklara Bağlı ĠĢ 
Kazaları 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Stress Önlemeye Yönelik 
Faaliyet Planlama 

1 1,00 7 7 uygun değil 

33 Psikososyal Psikolojik Taciz 
Mutsuzluk, Dikkatsizlik, 

Stress, ĠĢ Kazası 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Mobingin Önlenmesine 
Yönelik Takip Yapılması 

1 1,00 7 7 uygun değil 

34 Psikososyal 

Yapılan ĠĢin 
Önemi Ve 

Dikkatine Bağlı 
YaĢanan Stress 

Stress Ġnsan Üzerine 
Baskı Sonucu Kolay 
ġekilde Yorulma Ve 
Dikkatsizlik Sonucu 

Kazalar 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 7 21 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

SakinleĢme Faaliyetlerin 
Yapılması 

1 1,00 7 7 uygun değil 

35 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlamanın 
gıda maddeleri 

üzerine 
uygulanması 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 2 15 90 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Prospektüs incelenmeli 
memelilere en az zararlı 

olan 
Pestisit seçilmelidir Ġlaçlama 

doğrudan gıda maddeleri 
veya çok 

temas edilen 
Yüzeylere uygulanmamalı 

1 2 15 30 uygun değil 

36 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan ilacın 
ve etken 

maddenin 
uygulayıcıya 

etkisi 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan etken madde nin 
WHO tarafından onaylanmıĢ 

olmasına dikkat edilmeli 
ld50 doz oranına dikkat 

edilmelidir.Mümkünse daha 
az zararlı olan etken 

maddeler kullanılmalıdır 

1 6 7 42 uygun değil 
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37 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan 
ilacın ve 

etken 
maddenin 

uygulayıcıya 
etkisi 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Uygulayıcı gerekli KKD ve 
ekipmanını kullanmalıdır 

1 6 15 90 
Kkd 

kullanılmıyor 

38 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan 
ilacın ve 

etken 
maddenin 

uygulayıcıya 
etkisi birden 
fazla ilacın 
aynı alanda 

kullanımı 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Aynı alanda birden fazla 
zararlıya karĢı ilaçlama 
yapılacaksa ortak etken 
madde içeren bir tek ilaç 

kullanımına öncelik 
verilecektir 

1 6 15 90 uygun değil 

39 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Toksik 
özelliği olan 

ilaçların 
kullanımı 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Toksik özelliği olan ilaçların 

kullanımında öncelikle daha 
az toksik özelliğe sahip olan 

tercih edilmelidir 

1 3 15 45 uygun değil 

40 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Toksik 
özelliği olan 

ilaçların 
kullanımı 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Toksik özelliği yüksek ilaç 
kullanımı mecburi ise 

uygulayıcı gerekli donanımı 
kullanmalı güvenlik 

tedbirlerini 
almalıdır.Uygulayıcı ve 
çevreyi etkilemeyecek 
yöntemlerle uygulama 

yapılmalıdır 

1 3 15 45 uygun değil 

41 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan 
ilaçların 
etken 

madde 
özellikleri ve 

MSDS 
formlarının 
bilinmemesi 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan ilaçların MSDS 
formları kullanıcı tarafından 
bilinmeli etken maddenin 
WHOPES spesifikasyon 
numaraları ve standart 
kuruluĢları tarafından 

onaylanmıĢ olmaları gerklidir 

1 6 15 90 uygun değil 

 



51  

42 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Araç üzeri 
sisleme makinası 

ile uygulama 
yapılması 

Mekanik 
tehlikeler/Uygulayıcı 

ve çevresel 
tehlikeler 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

6 3 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Araç üzeri sisleme motoru 
peryodik bakımları 

yapılmalı.Uygulayıcı yeterli 
bilgi ve belgeye sahip 

olmalı.Motorla uygulamada 
konsantrasyon oranının iyi 

hesaplanması 

1 3 7 21 
Peryodik 

bakım kayıtları 
yok 

43 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Araç üzeri 
sisleme makinası 

ile uygulama 
yapılması 

Trafik ten kaynaklı 
riskler.Kaza 
/yaralanma 

/ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

6 3 15 270 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 Araç üzerinde uyarıcı 

reflektör ve döner uyarıcı 
sinyal olmalı.uygulayıcı 

gerekli manevracı yardımını 
almalıdır 

1 3 15 45 uygun değil 

44 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Uygulama öncesi 
hazırlık ve 

bilgilendirme 
eksikliği.Uygun 

ilaçlama yöntemi 
seçilmemesi 

Zehirlenme 
/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Uygulama öncesi hangi tip 
ilaçlama yapılacağı 

belirlenmeli Ġlaçlama yapılan 
alandali yaĢayan ve maruz 
kalabilecek kiĢilere gerekli 
bilgi ve uyarılar verilmelidir 

1 3 7 21 uygun değil 

45 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Konsantrasyonun 
uygun olmayan 

yerlerde 
hazırlanması 

Zehirlenme 
/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Konsantrasyon ayrıca 
donanımla hazırlanmıĢ 

yerlerde yapılacaktır.Gerekli 
emniyet tedbirleri alınack ilaç 
hazırlama gıda maddeleri ve 
kullanım alanları dıĢnda bu iĢ 

için ayrılmıĢ yerde 
yapılacaktır 

1 3 15 45 

Ġlaç ve 
konsantrasyon 

hazırlama 
bölümleri 

uygun değil 

46 
ĠĢyeri Ofis 
Faaliyetleri 

ÇalıĢanların iĢ 
ekipmanı ve iĢ 
kıyafetleri ile 

kendi 
elbiselerinin aynı 

dolapta 
bulundurulması 

Uzun vadede 
mutojenik etki ve 

sağlık sorunlarının 
yaĢanması 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 ÇalıĢanların soyunma yerleri 

ayrıca olacaktır.ĠĢkıyafetleri 
ile Ģahsi elbiseleri aynı 
dolapta olmayacak ayrı 

bölümlerde bulundurulacaktır 

1 3 15 45 
Soyunma 

yerleri 
kullanılmıyor 

 



52  

47 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlama iĢinde 
kullanılan ilaç 

etken maddeleri 
Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63,00 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Prospektüs incelenmeli 
memelilere en az zararlı 
olan Pestisit seçilmelidir 

1 3 7 21 
Prospektüslere 

dikkat 
edilmiyor 

48 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan 
ilaçların 

prospektüslerinin 
türkçe olmaması 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

6 3 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan ilaçların 
prospektüsleri Türkçe ve 
anlaĢılabilir olmalı. Ġlaçlar 

prospektüslerinde belirtilen 
oranda seyreltilmiĢ halleri 

insana çevreye bitkiye zarar 
vermemeli, 

1 3 7 21 uygun değil 

49 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Uygulamaya 
giden ekiplerin 

kaza ve 
zehirlenmeye 

karĢı 
kullanılacak 

ilkyardım 
çanta/malzeme 

/donanım 
bulundurmaması 

Acil durumlarda ilk 
müdahalenin 
yapılamaması 

zehirlenme/ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Her ekip göreve giderken 
kaza ve zehirlenmelerde 
kullanılacak ilk yardım 
çantası ve koruyucu 
ekipmanları yanında 
getirmek zorundadır. 

1 3 15 45 uygun değil 

50 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Uygulama 
ekipleri 

kullandıkları 
ilaca göre 
spesifik 

antidotları ve 
ilkyardım 

malzemelerini 
bulundurmaması 

Acil durumlarda ilk 
müdahalenin 
yapılamaması 

zehirlenme/ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kaza ve zehirlenmeye karĢı 
kullanılmak üzere her ekibe 
ekibin kullandığı ilacagöre 
spesifik antidotları ile ilk 

yardım malzemesi bulunan 
ilk yardım çantası temin 

etmek, kullanılan ve miadı 
dolanların ikmalini yapmaya 

ve bu malzemelerin 
kullanılmasına ait detaylı 
talimatname hazırlayıp 

ekiplere dağıtılmasından  
firma sorumludur.ÇalıĢanlar 

bu malzemeleri 
bulunduracaktır 

1 6 7 42 uygun değil 

 

 



53  

51 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

spreyleme ile 
ilaçlama uygulama 

alanlarının 
hazırlanmaması 

temas ve gıda 
maddelerine bulaĢma 

sonucu 
zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 2 7 42 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Uygulama yapılacak alan 
kapalı boĢ 

olmalıdır.Uygulama sonrası 
kullanıma hemen 

açılmamalı gereken 
bekleme ve havalandırma 

süresi uygulanmalıdır. 

1 2 7 14 

ÇalıĢnlar 
müĢterilere 

gereken 
uyarı ve 

açıklamayı 
yapacak 
kontrol 
altında 

tutacaktır. 

52 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Zirai mücadelede 
kullanılan 

herbisitlerin doz 
bilgilri ve 

komplikasyonlarının 
bilinmemesi 

yanlıĢ uygulama /karıĢım/ 
sonucu zehirlenme 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Herbisitlerin etken maddeleri 
MSDS bilgi formları ilgili 

kiĢilerce bilinmeli anditodları 
hazır bulundurulmalı 

uygulayıcı gerekli eğitimi 
almıĢ olmalıdır 

1 3 15 45 

ÇalıĢanlara 
gerekli 

eğitimler 
verilecektir 

53 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

zirai mücadele 
ilaçlarının etkilerinin 

bilinmemesi ve 
yanlıĢ ilaçların 
kullanılması 

Gereksiz ilaç kullanımı 
daha fazla ilaç jukkanımı 
sonucu çevre ve insana 

zarar verme riski 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 2 7 42 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Mücadele edilecek 

zararlının tam bilinmesi 
gereksiz ve fazla ilaç 

kullanımını önleyecektir. 

1 2 7 14 

ÇalıĢanlara 
gerekli 

eğitimler 
verilecektir 

54 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Fare ve sıçanlar 
için antikoagulant 

grubu ilaçların 
kullanılması 

Alandaki ilaçları 
çocukların veya 3. 

kiĢlerin 
yemesi/etkilenmesi 
sonucu zehirlenme 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan antikoagulant 
esaslı ve diğer yemler insan 

ve diğer memelilerin 
yiyemeyeceği caydırıcı 

özellikte olmalı bu yemler 
yem istasyonları içinde 
uygulanarak kiĢilerin 

ulaĢması önlenmelidir 

1 3 15 45 

uygun değil 
Yemlerin 

uygulanması 
ile ilgili 

eğitimler 
yapılacaktır 

55 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlama 
faaliyetinde 

yönetmeliğe uygun 
yetkili bulunmaması 

hatalı uygulama sonucu 
zehirlenme/3. KiĢilern 

etkilenmesi 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 15 270 
e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Ġlaçlama faaliyetini 
yürütecek ekipte sorumlu 

olarak en az bir Tıbbi 
Teknolog, 

Sağlık Memuru (Çevre 
Sağlığı veya Toplum 

Sağlığı), HemĢire, kimya 
teknisyeni veya ziraat 
teknisyeni bulunması 

zorunludur. 

1 6 15 90 uygun değil 

 



54  

56 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlama 
faaliyetinde 
yönetmeliğe 
uygun yetkili 

uzmanın 
sorumluluklarını 

bilmemesi 

hatalı 
uygulama 
sonucu 

zehirlenme/3. 
KiĢilern 

etkilenmesi 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

o
la

s
ı 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Ekip sorumlusu, ilaçlama 
faaliyeti için gerekli 

hazırlıkların yapılması ve her 
türlü güvenlik tedbirinin 
alınmasından, atıkların 
düzenli toplanmasından 

sorumludur. 

1 3 7 21 uygun değil 

57 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ruhsatsız ve 
gerekli izinleri 
olmayan ilaç 

kullanımı 

Zehirlenme 
/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Halk sağlığını ve huzurunu 
bozan zararlılara karĢı 
kullanılacak ilaçların 

Bakanlıktan imal veya ithal 
izninin alınmıĢ olması 

zorunludur. Her ne suretle 
olursa olsun izinsiz ürünler 

veya diğer kimyasal 
maddeler bu amaçla 
kullanılamaz. Ġlaçların 

muhafazasında ve 
taĢınmasında beĢeri ilaç veya 

zirai mücadele ilaçlarının 
kapları ve ambalajları 

kullanılamaz. Ġlaçlama usul 
ve esasları mad.16 

1 3 15 45 uygun değil 

58 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlama ve 
hazırlama 
iĢlerinde 
çalıĢma 

sürelerinin 
bilinmemesi 

Uzun vadede 
mutojenik etki 

ve sağlık 
sorunlarının 
yaĢanması 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3,00 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Ġlaç hazırlama ve ilaçlama 
iĢlerinde; hamile kadınlar, 18 

yaĢından küçük çocuklar, 
hasta ve hastalıklı olanlar ile 

alkolikler çalıĢtırılamaz.  
Fiilen ilaç hazırlama ve 

ilaçlama iĢlerinde çalıĢanlar 
günde devamlı olarak 3, 
toplam 6 saatten fazla 

çalıĢtırılamazlar. ÇalıĢma 
esnasında iĢ kıyafetlerinin ve 

koruyucu malzemelerin 
amacına ve talimatına uygun 

olarak kullanılması 
zorunludur. Ġlaç hazırlama ve 
ilaçlama anında herhangi bir 

Ģey yenilmesi ve içilmesi 
yasaktır. 

1 3,00 15 45 uygun değil 

 

 



55  

59 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

ÇalıĢanların 
sağlık 

kontrolleri ve 
iĢe giriĢ 

muayenelerinin 
olmaması 

Astım bronĢit v.b. 
Kronik hastalığı 

olanların 
etkilenmesi 

/hastalanma/ölüm 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3,00 40 360 

e
s
a
s
lı
 r

is
k
 

h
e
m

e
n
 

Ġlaç hazırlama ve ilaçlama 
iĢlerinde fiilen çalıĢacak 

olanlar iĢe baĢlamadan önce 
bir sağlık raporu alırlar. Bu 

raporda; kronik solunum yolu 
rahatsızlıkları, alerjik 

rahatsızlıklar, cilt hastalıkları 
ve nörolojik rahatsızlıklarının 

bulunup bulunmadığı ile 
kanda cholinesteras enzim 

seviyesinin ölçülmesi ve 
sağlık kontrollerinin yapılarak 

bu iĢi yapmaya uygun 
olduklarının belirlenmesi 

zorunludur. ĠĢçilerin bu iĢte 
çalıĢmaları süresince de 3 

ayda bir genel sağlık 
kontrolünden geçirilerek 
nörolojik muayenelerinin 
yapılması ve kanlarında 

cholinesteras enzim 
seviyelerinin ölçülmesi 

gerekir. Sağlığının bozuk 
olduğu tespit edilenler ile 

bozulma eğilimi gösterenler, 
sağlıklarına kavuĢuncaya 
kadar ilaç hazırlama ve 

ilaçlama iĢlerinde 
çalıĢtırılamazlar. 

1 3,00 40 120 uygun değil 

60 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

biosidal 
ürünlerin 
kullanımı 

Uygulayıcı/3. 
kiĢiler/ve 

çevrenin zarar 
görmesi 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

1) Yeterli derecede etkin 
olması,2) Hedef organizmalar 
üzerinde, direnç veya çapraz 

direnç veya omurgalılar 
üzerinde ölçüsüz acı ve 
ıstırap verici etkilerinin 

olmaması,3) Ġnsan ve hayvan 
sağlığına veya yüzey ve 

yeraltı sularına kendisinin 
veya kalıntılarının 

doğrudan veya dolaylı olarak 
gıda, yem veya içilmek 

suretiyle su, iç mekân veya 
çalıĢma yerindeki hava 

kalitesi gibi sonuçlar üzerinde 
olumsuz etkilerinin olmaması, 

1 3 7 21 uygun değil 
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61 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

biosidal 
ürünlerin 
kullanımı 

Uygulayıcı/3. kiĢiler/ve 
çevrenin zarar görmesi 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

4) Kendisinin veya 
kalıntılarının çevre üzerinde 

özellikle yeraltı ve yüzey 
suları 

olmak üzere içme ve 
kullanma su kaynakları 
üzerinde olumsuz bir 

etkisinin olmaması,5) Hedef 
dıĢı organizmalar üzerinde 

istenmeyen etkilerinin 
olmaması,6) Aktif 

maddelerinin özellikleri ve 
miktarı ve her türlü 

toksikolojik veya eko- 
toksikolojik olarak belirgin 

safsızlıklarıve yardımcı 
formülleri ve ruhsatlı 

kullanımından kaynaklanan 
toksik veya çevre açısından 

önemli tortuları, aktif 
maddelere iliĢkin bu 

Yönetmeliğin eklerinde 
belirtilen ilgili Ģartlara uygun 

olması, 

1 3 7 21 uygun değil 

62 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Ġlaçlamanın 
gıda 

maddeleri 
üzerine 

uygulanması 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 2 15 90 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Prospektüs incelenmeli 
memelilere en az zararlı olan 
Pestisit seçilmelidir Ġlaçlama 

doğrudan gıda maddeleri 
veya çok 

temas edilen 
Yüzeylere uygulanmamalı 

1 2 15 30 uygun değil 

63 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Kullanılan 
ilacın ve 

etken 
maddenin 

uygulayıcıya 
etkisi 

Zehirlenme/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 6 7 126 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan etken madde nin 
WHO tarafından onaylanmıĢ 
olmasına dikkat edilmeli ld50 

doz oranına dikkat 
edilmelidir.Mümkünse daha 

az zararlı olan etken 
maddeler kullanılmalıdır 

1 6 7 42 uygun değil 
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64 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Uygulama öncesi 
hazırlık ve 

bilgilendirme 
eksikliği.Uygun 

ilaçlama yöntemi 
seçilmemesi 

Zehirlenme 
/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3 7 63 
ola sı 
risk 

h
e
m

e
n
 

Uygulama öncesi hangi tip 
ilaçlama yapılacağı 

belirlenmeli Ġlaçlama yapılan 
alandali yaĢayan ve maruz 
kalabilecek kiĢilere gerekli 
bilgi ve uyarılar verilmelidir 

1 3 7 21 uygun değil 

65 

Ġlaç 
Konsantrasyon 
Hazırlama Ve 

Ġlaçlama 

Konsantrasyonun 
uygun olmayan 

yerlerde 
hazırlanması 

Zehirlenme 
/bulantı/kusma 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 

K
iĢ

le
r 

3 3 15 135 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Konsantrasyon ayrıca 
donanımla hazırlanmıĢ 

yerlerde yapılacaktır.Gerekli 
emniyet tedbirleri alınack ilaç 
hazırlama gıda maddeleri ve 
kullanım alanları dıĢnda bu iĢ 

için ayrılmıĢ yerde 
yapılacaktır 

1 3 15 45 

Ġlaç ve 
konsantrasyon 

hazırlama 
bölümleri 

uygun değil 

66 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Trafik kazaları ve 
oluĢabilecek 

arızalar 

Trafik 
kazaları, 
kazalarla 

iliĢkili ölümler, 
yaralanmalar 
ve sakatlıklar 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
la

r 
v
e
3
. 
K

iĢ
le

r 

3 3,00 40 360 

E
s
a
s
lı
 r

is
k
 k

ıs
a
 s

ü
re

d
e
  

ö
n
le

m
 a

l 

h
e
m

e
n
 

Emniyet kemeri, korna, far ve 
sinyalizasyon sistemlerinin 

kontrolü 
Bijon somunlarının eksik olup 
olmadığının hem görsel hem 
elle kontrol edilmelidir. Görsel 
olarak lastikler, havası, patlak 
olup olmadığı, yıpranma ve 
aĢıma miktarları, patlamaya 
neden olabilecek çatlakların 

olmadığının kontrolü 
yapılmalıdır. Gösterge 

içindeki ABS ıĢığı kontrol 
edilmelidir.  

1 3,00 40 120 uygun değil 

67 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Trafik kazaları ve 
oluĢabilecek 

arızalar 

Trafik 
kazaları, 
kazalarla 

iliĢkili ölümler, 
yaralanmalar 
ve sakatlıklar 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
/ 

3
. 
k
iĢ

i 

3 3,00 40 360 
E

s
a
s
lı
 r

is
k
 k

ıs
a
 s

ü
re

d
e
  

ö
n
le

m
 a

l 

h
e
m

e
n
 

Yakıt, yağ, su ve silecek suyu 
seviyesi kontrol edilmelidir. 
Araç içi temizlik ve düzen 
sağlanmalıdır. Araç vergi 
levhası ve ehliyet kontrol 

edilmelidir. Araç zorunlu trafik 
sigortası kontrol edilmelidir. 

Araç servis ve bakım süreleri 
kontrol edilmelidir. 

1 3,00 40 120 uygun değil 
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68 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Sürücü ve 
yolcu 

emniyet 
kemeri 

takılmaması 

kaza sonucu 
cama çarpma 
fırlama sonucu 

yaralanma 
/ölüm 3. kiĢilerin 
zarar görmesi 

Ç
a
lı
Ģ
a
n
/ 

3
. 
k
iĢ

i 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 ÇalıĢanlar emniyet kemeri 

kullanımı konusunda 
talimatlandırılacaktır.kemer 
takmadan araç kullanımı 

yasaklanacktır 

1 1,00 40 40 

emniyet 
kemeri 

sürücü ve 
yolcular 

tarafından 
kullanılmıyor 

gerekli 
uyarılar ve 
talimatlar 

verildi 

69 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Araçlarda 
ilkyardım 

dolabı 
bulunmaması 

acil durum veya 
kaza da 

müdahale 
edememe 
yaralanma 

/ölüm 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 15 45 

O
L
A

S
I 

R
ĠS

K
 

h
e
m

e
n
 

Araç içerisinde temel ve 
yeterli ilkyardım 

malzemelerinin bulunduğu 
ilkyardım dolabı/çantası/kiti 

bulunacaktır Ayrıca sürücüler 
ilkyardım konusunda eğitim 

alacaktır 

1 1,00 15 15 

Sürücüler 
ilkyardım 
eğitimi 

almamıĢ ve 
uygun 

ilkyardım 
çantası yok 

70 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Araçlarda 
yangın 

söndürücü 
bulunmaması 

Yangına 
müdahale 
edememe 

sonucu zarar ve 
kayıpların 
artması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Araçlarda uygun yangın tüpü 

bulundurulacak 6 ayda bir 
kontrolü yapılacaktır.Bu tüpler 

her an kullanıma hazır 
bulundurulacaktır 

1 1,00 40 40 

Araçlarda 
uygun yangın 

söndürücü 
tüp yok 

71 
Araçlarla 
ÇalıĢma 

Tüm 
araçların 

aydınlatma 
sinyalizasyon 
sistemlerinin 
tam olarak 

çalıĢmaması 

Trafik kazası 
sonucu 

yaralanma 
/ölüm 3. kiĢilerin 
zarar görmesi 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

6 6,00 40 1440 

to
le

ra
n
s
 

g
ö
s
te

ri
le

m
e
z
 

h
e
m

e
n
 

Araçların ve kamyonların tüm 
aydınlatma sinyalizasyon ve 
emniyet sistemleri peryodik 

olarak kontrol edilecek servis 
ve kontrol formları 

oluĢturulacaktır 

1 6,00 40 240 uygun değil 

72 
Saha 

Uygulamaları 

HaĢere 
sokması ve 

ısırması. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Yapılan iĢin özelleğine uygun 
iĢ elbisesi el ve ayak 

bileklerinden lastikli olması ve 
haĢere sokması veya 

ısırmasına karĢı özellikli iĢ 
eldiveni, iĢ ortamına uygun 

çizme giyilmesi gerekli. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren / 
vekiliGaz 
tüpleri ile 

çalıĢmalardan 
sorumlu amir 
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73 
Saha 

Uygulamaları 
Zirai ilaç etkisi 
ile zehirlenme 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Yapılan iĢe özel özellikli iĢ 
elbisei, eldiven, maske, tam 

yüz vizör kullanılması gerekli. 
1 1,00 40 40 

Gaz tüpleri ile 
çalıĢmalardan 
sorumlu amir 

74 
Saha 

Uygulamaları 

Göze ve yüze 
dıĢ etkenlerin 

zararları. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Yapılan iĢin özelligine uygun 
tam yüz siperi kullanılacaktır. 

1 1,00 40 40 
Gaz tüpleri ile 
çalıĢmalardan 
sorumlu amir 

75 
Saha 

Uygulamaları 

Ġlaçlama 
yapılırken 

rüzgar 
etkeninin göz 
ardı edilmesi. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kuvvetli rüzgarda ilaçlama 
yapılmamalıdır. Ġlaçlama 

sırasında esen hafif rüzgar 
arkaya alınarak ilacın 

üzerinize gelmesi 
engellenmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

76 
Saha 

Uygulamaları 

Ġlaçlama 
yaparken 
kullanılan 
araçların 

periyodik ve 
muayenelerinin 

olmaması. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Kullanılan araçların gerekli 

bakımları muayeneleri 
yaptırılmalı kayıt altına alınıp 

dosya halinde saklanmalı. 

1 1,00 40 40 
ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

77 
Saha 

Uygulamaları 

Mevcut 
çalıĢanalrın ve 

iĢe yeni 
giriĢlerde 
sigortasız 
mesleki 
yeterlilik 
belgesi 

olmayan isg 
eğitimi 

olmayan iĢe 
giriĢ sağlık 
muayenesi 
olmayan 
kiĢilerin 

çalıĢtırılması 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Tüm çalıĢanların sigortasının 
yatırılması yaptırılması 

mesleki yeterlilik belgelerinin 
aldırılması isg eğitimleri ve 

sağlık raporları için tarafımıza 
yazılı olarak eğitim programı 

bildirilmesi önerilir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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78 
Saha 

Uygulamaları 

Ġlaçlama yapımı 
esnasında 
kullanılan 
traktörün 

muayenesinin 
gerekli 

bakımlarının 
yaptırılmamıĢ 

olması. 
Traktör ve 
kullanılan 

makinaların Ģaft 
korumlalıkları 

ve dönen 
aksamlarının 
muhafazasız 

olması 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan araçların gerekli 
bakımları muayeneleri 

yaptırılmalı kayıt altına alınıp 
dosya halinde saklanmalı. 

Tüm dönen aksamların 
koruyucu muhafazalarının 

takılı olması önerilir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

79 
Saha 

Uygulamaları 

Tüm kullanılan 
makine ve 

ekipmanların 
muhafazalarının 
kullanılmaması 
(örneğin traktör 

Ģaftının 
muhafazalı 

kullnaılmaması) 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kullanılan tüm makine 
ekipman ve araçların bütün 
gvenlik tedbirlerinin alındak 

tan sonra ve muhafaza 
ekipmanları takılı olmadan 

kesinlikle iĢ yapılamaz 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

80 
Saha 

Uygulamaları 

Zirai ilaç 
yapıldıktan 
sonra boĢ 
kimyasal 

kutu,çuval vb 
Ģeylerin bertaraf 

edilmemesi. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Zirai ve kimyasal  kutuları, 
çuval ve benzeri kapların 

yetkili mercilere baĢvurarak 
bertaraf edilmesi çalıĢma 

ortamında bunun gibi 
malzemerin bırakılmaması 

gerekli. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

81 
Saha 

Uygulamaları 

Servis aracı 
haricinde hiçbir 
taĢıt aracı yada 

bahçe 
uygulamaları 

taĢıtlarına Ģöfer 
harici diğer 

kiĢilerin binmesi 
kullanması. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 
ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Tüm araçları kullanan kiĢiler 
kullandığı araçların ehliyet 

yeterliliği ne göre kullanması 
ve Ģöför harici hiç kimsenin 
binmesine ve kullanmasına 

izin verilmemelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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82 
Saha 

Uygulamaları 

Zirai 
ilaçlama 
sonucu 
ilaçlama 
yapılan 
alanlara 

uyarıcı ikaz 
levhası 

asılmaması. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Zirai ilaçlama yapılan 

bölümlere ilaçlama 
yapıldıgına dair uyarı ikaz 

levhalarının asılması gerekli. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

83 
Saha 

Uygulamaları 

Zirai 
ilaçlama 

yapılırken 
ilaçlama 
yapılan 

bölgeye ve 
etki 

altındaki 
çevreye 
insan ve 

hayvanların 
alınması. 

Yaralanma,uzuv 
kaybı, ölüm. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Ġlaçlama yapılan bölge ve etki 

altındaki çevreye kesinlikle 
insan veya haycanlar 

girdirilmeyecek. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

84 
Kimyasal 
Maddeler 

Malzeme 
Güvenlik 

Bilgi 
Formlarının 
Olmaması , 
ÇalıĢanların 

Maddeler 
Hakkında 
Bilgisiz 
Olması 

Zehirlenme , 
Meslek 

Hastalığı ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Üretici Firmadan Mgbf 'Ları 

Alınmalı, ÇalıĢanlara Eğitim 
Verilmeli, Uygun Kkd Ler 

Kullanılmalı 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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85 
Kimyasal 
Maddeler 

Yangın, 
Zehirlenme 

Yaralanma 
Ölüm 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kimyasal madde kapları ve 
bidonlarının üzerindeki 
etiketler önemli bir bilgi 
kaynağıdır. Etiketler her 
zaman kapların üzerinde 

bulunmalı ve etiketle belirtilen 
madde ile kabın içindeki 
kimyasal maddeler aynı 

olmalıdır. 
Tüm kimyasalların, özelliğini 

(kimyasal formülü fiziksel 
özelliği ve ticari ismi) açıkça 

belirtecek Ģekilde 
etiketlenmesi, zararlı 

kimyasalların etiketlerinde 
ayrıca zararlı, zehirli, patlayıcı 

vb özelliğini belirten 
sembolün, güvenlik ve risk 

numarasının bulunması 
gerekir. Ayrıca etiketler 

üzerinde de ürün adı, tehlike 
uyarısı, maruziyet durumunda 
belirtiler, ilk yardım, ve üretici- 

sağlayıcı firmanın ismi ve 
irtibat numaraları 

bulunmalıdır. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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86 
Kimyasal 

Maddelerin 
Depolanması 

Yangın, 
Zehirlenme 

Yaralanma 
Ölüm 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Kimyasal madde deposu 
iĢyerinin diğer bölümlerinden 

ayrı bağımsız bir bölüm 
halinde, Taban, tavan ve 

duvarları yanmaz 
malzemeden yapılmıĢ 

(yangına dayanıklı), Tavan ve 
pencereler herhangi bir 
basınçta kolay açılacak 

Ģekilde hafif 
malzemeden,bütün kapı ve 

pencereler dıĢa açılır nitelikte, 
sürgülü kapılarda ayrıca dıĢa 

açılır kanatlı kapılı,Tabanı, 
içine konulacak kimyasal 

maddelerden etkilenmeyecek 
nitelikte, herhangi bir yangın 
halinde kullanılabilecek su ve 

benzeri söndürücüleri 
akıtacak özellikte drenaja 

sahipTabanında, depolanan 
farklı özellikte maddelerin 
birbiri ile karĢılaĢmamaları 
için, farklı drenaj yolları ile 

ayrılmıĢ bölümlere konulmuĢ 
olmalıdır. 

Kimyasal madde depoları 
içinde elektrik tesisatı 

bulunmaması tercih edilmeli, 
aydınlatma ise ıĢık dıĢarıdan 

yansıtılarak yapılmalıdır. 
Ġçeride elektrik tesisatı 
bulunması zorunlu olan 

hallerde ise tesisat exproof ve 
kapalı sistem olmalıdır. 

Variller ve diğer büyük kaplar 
yuvarlanmayacak Ģekilde istif 

edilerek kazaya fırsat 
verilmemelidir. 

Havalandırmaları hem alttan 
hem üstten karĢılıklı olmalıdır. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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87 
Kimyasal 

Analiz 
Aparatları 

Kimyasal 
Analiz 

Aparatlarının 
Temizlenmesi 

Kimyasalların 
cilde teması, 
Solunması ç

a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Analiz aparatları 
temizlenmeli, temizleme 
sırasında uygun kiĢisel 

koruyudu ve donanımlar 
kullanılmalı, çalıĢanlar bu 

konuda eğitilmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

88 
Kimyasal 
KarıĢımlar 

Kimyasal 
KarıĢım 

Hazırlanması 

Kimyasalların 
göze temas 

etmesi, 
Solunması, 
Yutulması, 
Cildi tahriĢ 

etmesi 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlara düzenli olarak 
bölüm içi eğitim verilmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

89 
Kimyasal 

Atıklar 

Kimyasalların 
ve Atık 

Kimyasalların 
TaĢınması 

Kimyasal 
dökülmesi ve 

kimyasal 
sızıntı ile cilde 
temas etmesi, 

Solunması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlara düzenli olarak 
bölüm içi eğitim verilmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

90 
Kimyasal 
Çözelti 

Kimyasal 
Çözelti 

Hazırlama 

Çözelti 
hazırlarken 
kullanılan 

malzemelerin 
solunması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanlara düzenli olarak 
bölüm içi eğitim verilmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

91 ĠĢletme 
Sağlık 

Taramalarının 
Yapılmaması 

Hastalığa 
yakalandığının 

farkına 
varamama 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 

ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢanın sağlık raporları 
tehlike sınıfına göre 

yenilenmelidir. 
1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

92 ĠĢletme 

Uygun 
Olmayan 
Ortam-

ÇalıĢma 
KoĢulları 

ÇalıĢanların 
Meslek 

Hastalığına 
Yakalanması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

ÇalıĢma Ortamı Ölçümleri 
Akredite Kurumlara 

Yaptırılmalıdır. 
1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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93 ĠĢletme 

Bitki Koruma 
Ürünlerinin 
Gruplarına 

Göre 
AyrılmamıĢ 

Olması 

Etkileri bilinmeyen 
ürünlerden etkilenme. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 Bitki Koruma Ürünleri 
Gruplarına Göre Ayrı Ayrı 
Muhafaze Edilerek SatıĢa 

Sunulur. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

94 ĠĢletme 

Çok Zehirli 
Bitki Koruma 
Ürünlerinin 
AyrılmamıĢ 

Olması 

Etkileri bilinmeyen 
ürünlerden etkilenme. 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Çok Zehirli Bitki Koruma 
Ürünleri Ġçin Özel Raf ve 

Bölme Yapılır. 
1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

95 ĠĢletme 

SatıĢ 
Yerlerinde 

Zararlı 
Kokuların 
OluĢması 

Zararlı kokulara maruz 
kalma 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

SatıĢ Yerlerinde Düzenli 
Havalandırma Yapılmalıdır. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

96 ĠĢletme 

SatıĢ 
Yerlerinde 

Uyarı 
Levhalarının 

Bulunmaması 

MüĢteri ve ÇalıĢanların 
Bilgilendirilmemesinden 

Dolayı Kimyasallara 
Maruz Kalması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

SatıĢ Yerlerinde Uyarı ve 
ĠĢaretler Bulundurulmalıdır. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

97 ĠĢletme 

El ve Yüz 
Yıkanabilecek 

Lavabo 
Tertibatının 

Bulunmaması 

Bitki Koruma 
Ürünlerine Müdahale 
Edenin Elini Yüzünü 

Yıkayamaması 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

El Yüz Yıkama Ġçin Uygun 
Lavabo Tertibatı 

Kurulmalıdır. 
1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

98 ĠĢletme 

SatıĢ 
Yerlerinin 

Uygun 
Olmaması 

Cezaya maruz kalma, 
Hastalıklar 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

SatıĢ yerleri en az 20 
metrakare büyüklükte, tabanı 

su geçirmeyen, kolayca 
temizlenebilen, gerektiğinde 

ısıtma ve havalandırma 
tertibatına sahip olmalıdır. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 
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99 
Acil Toplanma 

Yeri 

Acil Toplanma 
Yerinin 

Belirlenmesi 

Acil 
Durumlarda 

KargaĢa, 
Ġzdiham, 

Yaralanma 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 ĠĢyerinin Uygun Bir Alanında 

Herhangi Bir Acil Durumda 
Bütün ÇalıĢanların 

Toplanacağı Bir Alan 
Belirlenmesi Gerkir 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

100 

%2’lik 
Öngörülemeyen 

Tehlike 
Kaynakları 

Doğal Afetler (Sel, 
Deprem, Heyelan, 
Yıldırım DüĢmesi), 
ÇalıĢanların Kalp 
Krizi Geçirmesi, 

Bayılma, 
Bilinmeyen Yada 

TeĢhis 
KonulmamıĢ 

Hastalıklar (Sara 
Gizli ġeker, Hiper 

Tansiyon, 
Hiperglisemi, 

Hipoglisemi Vb.), 
Ruhsal Ve 
Psikolojik 

Hastalıklar, 
ÇalıĢanların 

Cinnet Geçirmesi, 
ÇalıĢma 

Ortamından 
Bağımsız 

Çevresel Etkiler, 
Beyin 

Fonksiyonlarındaki 
Aktivite 

Bozuklukları 

ĠĢ Gücü 
Kayıpları 
Ekonomik 
Zararlar 

Psikolojik 
Travmalar 
Yaralanma 

Ölüm  Toplu 
Ölüm 

ç
a
lı
Ģ
a
n
 

3 1,00 40 120 

ö
n
e
m

li 
ri
s
k
 

h
e
m

e
n
 

Ön görülemeyen tehlikelere 
karĢı önlem almak haliyle çok 

zordur. ilk yardımcı eğitimi 
almıĢ (çalıĢan sayısının % 

10’u kadar çalıĢana ilk 
yardımcı eğitimi aldırılması 

gerekir) ÇalıĢanların 
kontrolünde çalıĢma 

yaptırılabilir. ÇalıĢanların iĢe 
giriĢ ve periyodik 

muayeneleri aksatılmadan 
yapılmalı.  Kan, idrar tahlilleri 

ve  akciğer filmleri belli 
periyotlarda tekrarlanmalı ve 

sonuçlar detaylı 
incelenmelidir. ÇalıĢanlara 

eğitimler verilmeli ve özellikle 
hastalıklarını gizlememeleri  

gerektiği, bunun kanuni 
sorumlulukları, çevreye, iĢ 

arkadaĢlarına, iĢ yerine 
vereceği zararların 

kendisinden tanzim edileceği 
hem söylenmeli hem de 
yapılan sözleĢmelerde 
özellikle belirtilmelidir. 

1 1,00 40 40 

ĠĢveren/vekili  
sorumlu amir 

/ ÇalıĢan 
personel 

ONAY 

İŞVEREN/İŞVEREN VEKİLİ İŞ GÜVENLİĞİ UZMANI İŞYERİ HEKİMİ ÇALIŞAN TEMSİLCİSİ 
DESTEK 

ELEMANI 
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Ek-2. KiĢisel Koruyucu Donanımlar ve Saha Fotoğrafı 

 

1. Ġlaçlama Tulumu 
*ISO 14116:2008 

2. Ġlaçlama Maskesi 
*FFP1 
*EN 149:2001 
*CE 0194 

3. Ġlaçlama Gözlüğü 
*EN 166 IF 
*CE 

 
 

4. Uygulama Serası 

 

5. ÇalıĢma Sahası (Salatalık Fidesi) 
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11. ÖZGEÇMĠġ  

   

KiĢisel Bilgiler  

 

Soyadı Adı           

CANER VEDAT 

Uyruğu          

T.C 

Doğum tarihi ve yeri       

28.10.1992- BAġKALE/VAN 

Eğitim                               

ODTÜ – YABANCI DĠLLER YÜKSEKOKULU 

ĠSTANBUL YENĠ YÜZYIL ÜNĠ. – Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠ 

ĠSTANBUL YENĠ YÜZYIL ÜNĠ. – MOLEKÜLER BĠYOLOJĠ VE GENETĠK    

Yabancı Dil                        

ĠNGĠLĠZCE 

 

Üye Olduğu Bilimsel KuruluĢlar : - 
 
 

Bilimsel Etkinlikleri (aldığı burslar, ödüller, projeleri)  :  

 

KULE VĠNÇLERDE BAKIM, PERĠYODĠK KONTROLLER, OLASI KAZALAR 

VE ÖNLEMLERĠ, ÖRNEK RĠSK DEĞERLENDĠRME ÇALIġMASI   

 

 


